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ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΕΑΣ

Φίλοι μου.

Μέσα σε πραγματικά πρωτόγνωρες και αντίξοες 
συνθήκες, λόγω του τρίτου κύματος της πανδημίας 
COVID-19 και των αυστηρών περιορισμών που είχαν 
επιβληθεί από τις αρχές, πραγματοποιήθηκε η προ-
πονητική προετοιμασία των αθλητών και των αθλη-
τριών μας ενόψει της κορύφωσης της θερινής σεζόν.

Η πανδημία δεν αναχαίτισε την υλοποίηση του στι-
βικού αγωνιστικού προγραμματισμού, ούτε αυτή τη 
χρονιά. Αγωνιστήκαμε και πείσαμε τις αρμόδιες αρ-
χές να επιτρέψουν την επανεκκίνηση των αθλητικών 
αγώνων, έστω και με αριθμητικούς και άλλους περιο-
ρισμούς, οι οποίοι σε πολλές περιπτώσεις δυσχέραι-
ναν το έργο μας. 

Στις πολυάριθμες ημερίδες και στα παγκύπρια πρω-
ταθλήματα που διοργανώσαμε, διαφάνηκε η δίψα 
των αθλητών και αθλητριών μας για επιστροφή στην 
αγωνιστική δράση και ασφαλώς στην κανονικότητα, 
όταν το επιτρέψουν οι συνθήκες. Τα πρώτα αγωνι-
στικά αποτελέσματα κρίθηκαν θετικά και έστειλαν 
μηνύματα αισιοδοξίας.

Σε μια προσπάθεια προβολής του αθλήματος μας, 
προχωρήσαμε σε συμφωνία με το τηλεοπτικό κανάλι 
της Cablenet, για ζωντανή μετάδοση των Παγκύπρι-
ων Πρωταθλημάτων Ανδρών-Γυναικών και Παίδων-
Κορασίδων και της Αθλητικής Συνάντησης Κύπρος-
Ελλάδα, στην κατηγορία Παίδων-Κορασίδων.

Παράλληλα κορυφώθηκαν οι προετοιμασίες για την 
διοργάνωση στην Κύπρο του Ευρωπαϊκού Πρωτα-

Πρόεδρος: .............................................................................................................................................Περικλής Μάρκαρης

Επίτιμος Πρόεδρος: ..................................................................................................................................... Αντώνης Δράκος

Αντιπρόεδρος: ........................................................................................................................................ Γιώργος Π. Μιτσίδης

Γενικός Γραμματέας:    ................................................................................................................................Κυριάκος Μιχαήλ

Ταμίας: ....................................................................................................................................................Κωστάκης Μιτσίδης

Μέλη: ........................................................................................................................................................Ελενίτσα Γεωργίου

 Γιώργος Γεωργίου

                             Χρυσόστομος Γεμέττας

                                                        Δήμος Καλλινίκου

                              Ελένη Κωνσταντινίδου

                            Φοίβος Κωνσταντινίδης

  Άκης Λάμπρου

                             Γιαννάκης Πότσος

                             Νικόλας Τασσύ

                              Εύη Τσολάκη

                             Σοφοκλής Χαραλαμπίδης

                            Μάριος Χατζημιτσής

                              Κάλλη Χατζηϊωσήφ

                             Αντώνης  Γεωργαλλίδης, Πρόεδρος Τ.Ε.

Περικλής Α. Μάρκαρης
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΕΑΣ

θλήματος Ομάδων Στίβου/Γ΄ Κατηγορία. Πραγματο-
ποιήθηκαν τηλεδιασκέψεις προετοιμασίας, σχεδόν 
επί καθημερνής βάσης, ενώ τον Απρίλιο φιλοξενήσα-
με στην Κύπρο τους εκπροσώπους της Ευρωπαϊκής 
Ομοσπονδίας, για την προγραμματισμένη επιτόπια 
επιθεώρηση. Στρατηγική σημασία για τον κυπριακό 
αθλητισμό στίβου είχε και η υλοποίηση της συνεργα-
σίας της ΚΟΕΑΣ με το ΡΙΚ, για απευθείας τηλεοπτική 
κάλυψη αυτής της σπουδαίας διοργάνωσης. 

Προκειμένου να προσελκύσουμε το ενδιαφέρον 
του φίλαθλου κοινού για το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλη-
μα Ομάδων Στίβου/Γ΄ Κατηγορία και να στηρίξουμε 
την εθνική μας ομάδα, εφαρμόσαμε, για το μήνα 
Απρίλιο, το πρωτοποριακό διαδικτυακό πρόγραμμα 
‘Τρέχουμε μαζί με την Εθνική μας’. H έναρξη του ει-
κονικού αυτού αγώνα, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο 
της Δημοκρατίας, σε ειδική εκδήλωση που πραγμα-
τοποιήθηκε στο Προεδρικό Μέγαρο. Το πρόγραμμα 
ολοκληρώθηκε με επιτυχία και έτυχε στήριξης, με-
ταξύ άλλων, από τα ΜΜΕ, τον ΚΟΑ, τους χορηγούς, 
μεγάλα ποδοσφαιρικά, καλαθοσφαιρικά και άλλα 
σωματεία και τους κορυφαίους μας πρωταθλητές. 

Μέγιστος στόχος και ευγενής φιλοδοξία της κυ-
πριακής οικογένειας του στίβου είναι η οργανωτική 
επιτυχία του Ευρωπαϊκού Πρωταθλήματος Ομάδων 
Στίβου/Γ΄ Κατηγορία, συνοδευόμενη από την πολυ-
πόθητη αγωνιστική άνοδο της Εθνικής Ομάδας στη 
Β’ Κατηγορία. 
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ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΣΤΟ ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΜΕΓΑΡΟ

Τρέχουμε μαζί με        την Εθνική μας

Ο πρόεδρος του ΚΟΑ κ. Ανδρέας Μιχαηλίδης

Mε τον Πρόεδρο της Κυπριακής 
Δημοκρατίας κ. Νίκο Αναστασι-
άδη να κηρύσσει την έναρξη, σε 

εκδήλωση στο Προεδρικό Μέγαρο, ξεκί-
νησε τη Δευτέρα 5 Απριλίου η καμπάνια 
virtual run «Τρέχουμε μαζί με την Εθνική 
μας!»
Η ΚΟΕΑΣ, στην 
προσπάθεια της 
να δημιουργή-
σει στο κοινό 
ε νδ ι αφέρον 
και ενθουσι-
ασμό για τη 
δ ι οργά νω σ η 
του Ευρωπαϊ-
κού Πρωταθλή-
ματος Ομάδων Στί-
βου Γ΄ Κατηγορίας που 
ήταν καθορισμένο να διεξαχθεί τον Ιούνιο 
στο Τσίρειο, και παράλληλα να ωθήσει τον 
κόσμο να αθληθεί σε ασφαλείς συνθήκες, 
ετοίμασε το πρόγραμμα «Τρέχουμε μαζί με 
την Εθνική μας!».
Στόχος του προγράμματος, ήταν να καλύ-
ψουν οι συμμετέχοντες συνολικά   9251 
χιλιόμετρα (πρόκειται για συμβολικό νού-
μερο, που αντιστοιχεί στα τετραγωνικά 
χιλιόμετρα του νησιού μας), στηρίζοντας 
έτσι τους αθλητές μας . Η ΚΟΕΑΣ ζήτη-
σε από τον κάθε ένα από μας, αυτούς που 
καθημερινά περπατάνε ή τρέχουνε ψυχα-
γωγικά, να «συνεισφέρουν» virtually τα χι-
λιόμετρά τους στην κοινή προσπάθεια για 
στήριξη της εθνικής ομάδας στίβου.
Αναστασιάδης «Να επιτύχουμε την επα-
νεκκίνηση και στον Αθλητισμό»
Στην εκδήλωση στο Προεδρικό, ο πρόε-
δρος  κ. Νίκος Αναστασιάδης, στο χαιρετι-
σμό του, μεταξύ άλλων είπε:
 «Είναι πραγματικά για μένα ιδιαίτερη τιμή 
να θέσω υπό την αιγίδα μου αυτή την πρω-
τοποριακή προσπάθεια με ένα πρωτότυ-
πο εικονικό αγώνα που διεξάγει η ΚΟΕΑΣ. 
Χωρίς αμφιβολία, η πανδημία έπληξε πέ-
ραν των άλλων και τον Αθλητισμό. Όμως, 
χάρη στην ευρηματικότητα σας, δημιουρ-
γείτε τις προοπτικές και τις προϋποθέσεις, 
έτσι ώστε να επιτύχουμε την επανεκκίνη-
ση και στον Αθλητισμό. Θέλω να καλέσω 
το σύνολο των όσων περπατούν, τρέχουν 

ή άλλως πως αγωνίζονται, να συμβάλουν 
στο να καλυφθεί ο στόχος των 9251 χιλιο-
μέτρων και να δώσουν έτσι το μήνυμα της 
ενθάρρυνσης προς τους αθλητές μας ως 
εάν να ήταν παρόντες κατά τη διάρκεια 
των αγώνων που θα διεξαχθούν  στο Τσί-
ρειο. Κηρύσσω με αυτή την ευκαιρία την 
έναρξη αυτού του εικονικού αγώνα με την 
ευχή κάθε επιτυχία, όχι μόνο στην προσπά-
θεια του εικονικού, αλλά και του ζωντανού 
αγώνα που θα δοθεί στον στίβο.»
Στην τελετή έναρξης της καμπάνιας, που 
πραγματοποιήθηκε , παρευρέθηκαν ο 

πρόεδρος του ΚΟΑ κ. Ανδρέας Μιχαη-
λίδης, η αντιπρόεδρος του ΚΟΑ κ. Καίτη 
Λουκαΐδου Χατζηκυριάκου, ο πρόεδρος 
της ΚΟΕΑΣ κ. Περικλής Μάρκαρης, ο γε-
νικός γραμματέας της ΚΟΕΑΣ κ. Κυριάκος 
Μιχαήλ και το μέλος του Δ.Σ. της ΚΟΕΑΣ 
κ. Κάλλη Χατζηιωσήφ. Συμμετείχαν επί-
σης οι αθλητές Κυριάκος Ιωάννου, Μίλαν 
Τραΐκοβιτς, Απόστολος Παρέλλης και Ελέ-
νη Αρτυματά. Την τελετή συντόνισε η κ. 
Άντρη Σιάλου, η οποία εθελοντικά στηρίζει 
το πρόγραμμα.
Ο κ. Ανδρέας Μιχαηλίδης, ανάφερε: «Ο 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ. 
Ο κυπριακός λαός 
να συμβάλει στη 

μεγάλη αυτή 
προσπάθεια

Ο πρόεδρος της ΚΟΕΑΣ κ. Περικλής Μάρκαρης
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ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΣΤΟ ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΜΕΓΑΡΟ

Τρέχουμε μαζί με        την Εθνική μας

Οι υποστηρικτές
Με την καμπάνια virtual run «Τρέ-
χουμε μαζί με την Εθνική μας!» έχουν 
συμβληθεί ως χορηγοί η Ελληνική 
Τράπεζα, Απόλλων, ΑΠΟΕΛ, Ομό-
νοια, Ανόρθωση, ΠΑΕΕΚ ποδόσφαι-
ρο, ΑΕΚ, Κεραυνός καλαθόσφαιρα, 
Primetel, η Herbalife Nutrition Κύ-
πρου, η Primetel, η Emma FOODS, 
τα Illy της Kenya Cyprus, και η ΔΡΟ.
ΜΕ.Α. Racing ως το επίσημο running 
club της καμπάνιας.

Ο Κυριάκος Ιωάννου

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Νίκος Αναστασιάδης

ΚΟΑ έχει αγκαλιάσει αυτή την λαμπρή δι-
οργάνωση του ‘Μπρούνο Τζάουλι’. Συγχαί-
ρω την ΚΟΕΑΣ για αυτή της την πρωτο-
βουλία. Πρέπει να ομολογήσω ότι είναι μια 
διοργάνωση η οποία τιμά τον αθλητισμό 
της χώρας μας και την χώρα μας γενικό-
τερα και ο ΚΟΑ, η ανώτατη αθλητική αρχή 
του τόπου έχει επενδύσει σοβαρά σε αυτή 
την διοργάνωση. Σας ευχόμαστε κάθε επι-
τυχία και στους πρωταθλητές μας κάθε 
καλό και φυσικά και στους Ολυμπιακούς 
αγώνες που έρχονται σύντομα».
Από την πλευρά του, ο κ. Περικλής Μάρ-
καρης τόνισε: «Η μεγαλύτερη φετινή αθλη-
τική διοργάνωση που θα διεξαχθεί στην 
Κύπρο είναι το Ευρωπαϊκό  Πρωτάθλημα 
Ομάδων Στίβου Γ΄ Κατηγορίας. Η ΚΟΕΑΣ 
ετοίμασε το πρόγραμμα ‘Τρέχουμε μαζί 
με την Εθνική μας’, όπου στόχος είναι οι 
συμμετέχοντες να καλύψουν συλλογικά, 
το συμβολικό αριθμό των 9.251 χιλιομέ-
τρων. Εκφράζουμε θερμές ευχαριστίες 
στον εξοχότατο Πρόεδρο της Κυπριακής 
Δημοκρατίας, Νίκο Αναστασιάδη, που κη-
ρύσσει σήμερα την έναρξη του προγράμ-
ματος και που το θέτει υπό την αιγίδα του. 
Ευχαριστούμε την Κυβέρνηση και τον ΚΟΑ 

για την καθολική στήριξη των προσπαθει-
ών μας. Ευχαριστούμε επίσης τους χορη-
γούς του προγράμματος Ελληνική Τράπε-
ζα, Herbalife Nutrition Κύπρου, Primetel, 
Emma FOODS, Illy Café και  Δρό.Με.α. 
Racing. Καλώ το φίλαθλο κοινό να αγκα-
λιάσει μαζικά αυτό το καινοτόμο πρόγραμ-
μα και να στηρίξει με αυτό τον τρόπο τις 
προσπάθειες της εθνικής μας ομάδας.».
Εκπροσωπώντας τους αθλητές, ο Ολυμπι-
ονίκης μας στο ύψος Κυριάκος Ιωάννου, 

είπε: «Θέλουμε να σας ευχαριστήσουμε 
για την απόφαση σας να θέσετε υπό την 
αιγίδα σας τον αγώνα virtual run. Για εμάς 
αποτελεί ξεχωριστό γεγονός και ιδιαίτερη 
σημασία να ενισχυθούν οι εθνικές ομάδες 
στίβου στην προσπάθεια για επίτευξη των 
στόχων μας τον προσεχή Ιούνιο. Θέλουμε 
να καλέσουμε όλο τον κόσμο να συμμετέ-
χει σε αυτή την προσπάθεια. Να ευχηθώ 
σε όλους μας καλή προετοιμασία και το 
καλύτερο αποτέλεσμα για όλους να είναι 
ξεχωριστό όπως θα είναι ξεχωριστό για την 
πατρίδα μας».
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Έντονη ήταν για ακόμα μια χρονιά η παρουσία του στίβου στη γιορ-
τή βράβευσης  των αρίστων για το 2020 που διοργανώνει κάθε 
χρόνο η Ένωση Αθλητικογράφων Κύπρου.
Στους άνδρες ο Απόστολος Παρέλλης συγκέντρωσε 326 ψήφους 
και κατέλαβε την 6η θέση  
Η Ανδρονίκη Λαδά στις γυναίκες ήταν  4η θέση με 446 ψήφους
Αναλυτικά:
ΑΘΛΗΤΕΣ
1. Γιώργος Αχιλλέως – 647
2. Παύλος Κοντίδης – 575
3. Σάιμον Μιχαήλ – 333
4. Ιούλιος Αργυρού – 330
5. Πέτρος Χρυσοχός – 328
6. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΡΕΛΛΗΣ (ΣΤΙΒΟΣ) – 326
7. Ανδρέας Καριόλου – 306
8. Ανδρέας Μιλτιάδης – 249

ΑΘΛΗΤΡΙΕΣ
1. Σοφία Ασβεστά – 693
2. Κωνσταντίνα Νικολάου – 493
3. Κάλια Αντωνίου – 466
4. ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΛΑΔΑ (ΣΤΙΒΟΣ) – 446
5. Κατερίνα Ζακχαίου – 443
6. Μαριλένα Μακρή – 339
Στην εκδήλωση  τιμήθηκε δια ζώσης για τη σημαντική κοινωνική 
του συνεισφορά ο τέως πρόεδρος της Κυπριακής Ολυμπιακής Επι-
τροπής, κ. Ντίνος Μιχαηλίδης, με την ειδική διάκριση για την πο-
λυετή του θητεία και την πολυσχιδή προσφορά του από διάφορα 
πόστα. 
O κ. Μιχαηλίδης υπήρξε πρωταθλητής των 800μ. προπονητής και 
Έφορος Στίβου του ΓΣΠ  και για σειρά ετών μέλος του  Δ.Σ της 
ΚΟΕΑΣ
Το Έπαθλο ΟΠΑΠ Μακρόχρονης και Εξαίρετης Προσφοράς δό-
θηκε στον Δημήτρη Ευθυμίου ως αναγνώριση της τεράστιας προ-

Η βράβευση Ανδρονίκης Λαδά  από τον Υπουργό Παιδείας
κ. Προδρόμου Ο Δημήτρης Ευθυμίου

Η βράβευση Ντίνου Μιχαηλίδη

σφοράς του στον χώρο του αθλητισμού στα 42 χρόνια που εξασκεί 
το επάγγελμα του προπονητή. Μεταξύ των πολλών επιτυχιών του, 
η καθοδήγηση του Κυριάκου Ιωάννου στην κορυφή του κόσμου. Ο 
κ. Ευθυμίου υπήρξε πρωταθλητής στο τριπλούν.
Το Έπαθλο BANK OF CYPRUS Ανερχόμενο Ταλέντο δόθηκε σε 
τρεις νεαρούς αθλητές που δείχνουν να έχουν όλα τα φόντα για 
διάκριση στο μέλλον, αρχίζοντας να βάζουν τον πήχη ψηλά με τις 
επιδόσεις τους. Πρόκειται για τους Νικόλα Αντωνίου (κολύμβηση), 
Πέτρο Χριστοδουλίδη (τζούντο) και Αιμιλία Κολοκοτρώνη (ΣΤΙΒΟΣ).
Με το Έπαθλο «Γυναίκα και Αθλητισμός – Μαριάννα Ζαχαριάδη» 
του Κυπριακού Οργανισμού Αθλητισμού τιμήθηκε η Άντρη Σιάλου. 
Πρόκειται για μία από τις σπουδαιότερες αθλήτριες που έβγαλε 
ποτέ ο τόπος μας, με τεράστιες διεθνείς επιτυχίες και μια καριέρα 
αξιοζήλευτη. Μια γυναίκα που μετά το τέλος της αθλητικής της 
σταδιοδρομίας, συνεχίζει να προσφέρει στον Κυπριακό Αθλητισμό, 
με αποκορύφωμα το πετυχημένο πρόγραμμα «Υιοθετήστε έναν 
Αθλητή» το οποίο στηρίζει την Ολυμπιακή μας Ομάδα ενόψει του 
«Τόκιο 2020» και το οποίο συγκέντρωσε άνω του μισού εκατομμυ-
ρίου ευρώ ως χορηγίες, για τους αθλητές μας!

ΑΡΙΣΤΕΙΣ ΕΑΚ 2020

Έντονη παρουσία του στίβου
Τιμήθηκαν Ντίνος Μιχαηλίδης, Δημήτρης Ευθυμίου και Ανδρονίκη Λαδά
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36ο  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ                  ΣΤΙΒΟΥ ΣΤΟ ΤΑΡΟΥΝ ΤΗΣ ΠΟΛΩΝΙΑΣ

          Μόνο τρεις       συμμετοχές

Η Φιλίππα Φωτοπούλου σε άλμα στο μήκος.  Κατετάγη 14η με 6.46μ.

Mε έναν αθλητή και δύο αθλήτριες συμμετεί-

χε ο κυπριακός στίβος στο 36ο Ευρωπαϊκό 

Πρωτάθλημα Κλειστού 

Στίβου, το οποίο διεξή-

χθη στο Τόρουν της 

Πολωνίας, από τις 4 

έως τις 7 Μαρτίου 

2021. Η πανδημία 

του κορονοϊού και 

τα αυστηρά μέτρα 

προστασίας που έλα-

βε η Κυπριακή Κυβέρ-

νηση, δεν επέτρεψαν στους 

Κύπριους αθλητές που ζουν και 

γυμνάζονται στην Κύπρο, να προετοιμαστούν για τη 

συγκεκριμένη διοργάνωση.  Στην Πολωνία μετέβησαν 

τρεις αθλητές , που έχουν ως βάση τους το εξωτερικό. 

Ο Μίλαν Τράικοβιτς στο Φοίνιξ των ΗΠΑ και οι δίδυμες 

αδελφές Φωτοπούλου στη Βαλένθια της Ισπανίας.

Ο Μίλαν Τράικοβιτς μετέβη  στο Τόρουν ως ο κάτοχος 

του τίτλου στα 60μ. με εμπόδια από τη Γλασκώβη το 

2019. Ωστόσο, ο τραυματισμός στο αριστερό του πόδι, 

μεταξύ δικεφάλου και προσαγωγού, δεν του επέτρεψε 

να προετοιμαστεί κατάλληλα για την υπεράσπιση του 

χρυσού μεταλλίου. Όμως, έσφιξε τα δόντια, πήγε και 

πάλεψε μέσα στο γήπεδο για το καλύτερο, χωρίς να 

φτάσει στις γνωστές του επιδόσεις. Μάλιστα, στο τέλος 

του ημιτελικού υπέστη νέα θλάση και ξαναμπαίνει στη 

διαδικασία των φυσικοθεραπειών. Στα προημιτελικά, ο 

29χρονος πρωταθλητής μας τερμάτισε στην 5η θέση 

της 4ης σειράς με 7.83 και πέρασε στα ημιτελικά με τον 

δεύτερο καλύτερο χρόνο από όσους δεν προκρίθηκαν 

απευθείας. Στην 3η ημιτελική σειρά ο Τράικοβιτς τερ-

μάτισε στην 6η θέση με 7.78 και κατέλαβε συνολικά την 

17η θέση από 35 συμμετοχές.

Στην πρώτη της παρουσία σε μεγάλη διοργάνωση, λαμ-

βάνοντας μέρος στο ατομικό της αγώνισμα, η Φίλιππα 

Φωτοπούλου είχε καλή παρουσία στον προκριματικό 

του άλματος σε μήκος, όμως δεν ήταν αρκετό για να πε-

ράσει στον τελικό. Η Φίλιππα πήδηξε στα 6,46μ., άλμα 

με το οποίο μπήκε στη χρονιά (22/1) και αποτελούσε 

παγκύπριο ρεκόρ. Στη διάρκεια της προετοιμασίας της 

η 24χρονη πρωταθλήτριά μας ανέβασε το παγκύπριο 

ρεκόρ στο μήκος κλειστού στα 6,53μ. Στο Τόρουν, ξε-

κίνησε με 6,41μ., ακολούθως πήδηξε στα 6,39μ. (πατώ-

ντας 22 εκατοστά πίσω από τη βαλβίδα) και έκλεισε τα 

άλματά της στα 6,46μ., καταλαμβάνοντας την 14η θέση 

από 17 συμμετέχουσες.

Η προσπάθεια

Με το τέλος της πρώτης προσπάθειας των 17 αθλητρι-

ών η Φωτοπούλου βρισκόταν στην 6η θέση με 6,41μ., 

με 7 από αυτές να είναι άκυρες και καμιά να μην περνά 

το όριο των 6,70μ. Οι δεύτερες προσπάθειες έφεραν 

αρκετές ανακατατάξεις, με τη Φίλιππα να πατά πολύ 

μακριά από τη βαλβίδα (22,4 εκατοστά) και να καταγρά-

φει επίδοση μόλις 6,39μ. Αυτό είχε ως αποτέλεσμα να 

πέσει στη 14η θέση. Παρά το ότι βελτιώθηκε στο τρίτο 

άλμα της, αφού προσγειώθηκε στα 6,46μ., δεν βελτίω-

σε την κατάταξή της. Για να περάσει στον τελικό χρει-

αζόταν να σημειώσει νέο ατομικό και παγκύπριο ρεκόρ 

(6,53μ.), με άλμα τουλάχιστον στα 6,56μ. 

Σαφέστατα βελτιωμένη εμφανίστηκε στη χειμερινή πε-

ρίοδο η Ολίβια Φωτοπούλου, η οποία κατέρριψε τέσσε-

ρις φορές την ατομική της επίδοση στα 60μ., φτάνο-

ντάς την στα 7.35, ενώ σημείωσε τρία νέα παγκύπρια 

ρεκόρ στα 200μ. κλειστού, ρίχνοντάς το στα 23.63. Το 

πρωί της Κυριακής (7/3/21) στο Τόρουν δεν της βγήκε 

η κούρσα όπως θα ήθελε, αλλά αυτό δεν μειώνει την 

εξαιρετική σεζόν στον κλειστό που είχε. Η 24χρονη 

Με Μίλαν 
Τραΐκοβιτς, και 

τις αδελφές 
Φωτοπούλου
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36ο  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ                  ΣΤΙΒΟΥ ΣΤΟ ΤΑΡΟΥΝ ΤΗΣ ΠΟΛΩΝΙΑΣ

          Μόνο τρεις       συμμετοχές

Η Ολιβια  Φωτοπούλου κατέλαβε την 31η 
θέση στα 60μ.

Ο Μίλαν Τραΐκοβιτς δεξιά κατέλαβε την 17η θέση στα 60μ. εμπόδια με 7.76

πρωταθλήτριά μας τερμάτισε στην 6η θέση της τέταρ-

της προκριματικής σειράς με 7.43, καταλαμβάνοντας την 

31η θέση από 40 συμμετέχουσες.

Οι τρεις πρώτοι νικητές:

ΑΝΔΡΕΣ

60Μ.

1. Μαρσέλ Τζέικομπς  (Ιταλία) 6.47

2. Κέβιν Κραντς  (Γερμανία) 6.60

3. Γιαν Βόλκο  (Σλοβακία) 6.61

400Μ.

1. Όσκαρ Ουσίγιος  (Ισπανία) 46.22

2. Τόνι Φαν Ντίεπεν (Ολλανδία) 46.25

3. Λιεμάρφιν Μπονεβάτσια  (Ολλανδία) 46.30

800Μ.

1. Πάτρικ Ντόμπεκ  (Πολωνία) 1:46.81

2. Ματέους Μπορκόβσκι  (Πολωνία) 1:46.90

3. Τζέιμι Γουέμπ  (Μ. Βρετανία) 1:46.95

1.500Μ.

1. Γιάκομπ Ινγκεμπρίνγκτσεν (Νορβηγία) 3:37.56

2. Μάρτσιν Λεβαντόβσκι  (Πολωνία) 3:38.06

3. Χεσούς Γκόμες  (Ισπανία) 3:38.47

3.000Μ.

1. Γιάκομπ Ινγκεμπρίνγκτσεν  (Νορβηγία) 7:48.20

2. Άιζακ Κιμελί  (Βέλγιο) 7:49.41

3. Αδέλ Μεσιάλ  (Ισπανία) 7:49.47

60Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ

1. Βιλέμ Μπελοσιάν  (Γαλλία) 7.42

2. Άντριου Πότσι  (Μ. Βρετανία) 7.43

3. Πάολο Νταλ Μόλιν  (Ιταλία) 7.56

ΑΛΜΑ ΣΕ ΥΨΟΣ

1. Μακσίμ Νεντασεκάου  (Λευκορωσία) 2,37μ.

2. Τζιανμάρκο Ταμπέρι  (Ιταλία) 2,35μ.

3. Τόμας Καμόι (Βέλγιο) 2,26μ.

ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ

1. Αρμάντ Ντουπλάντις (Σουηδία) 6,05μ.

2. Βαλεντάν Λαβιλενί  (Γαλλία) 5,80μ.

3. Πιότρ Λίσεκ  (Πολωνία) 5,80μ.

ΑΛΜΑ ΕΙΣ ΜΗΚΟΣ

1. Μίλτος Τεντόγλου (ΕΛΛΑΣ) 8,35μ.

2. Τόμας Μόντλερ  (Σουηδία) 8,31μ.

3. Κρίστιαν Πούλι  (Φινλανδία) 8,24μ.

ΑΛΜΑ ΤΡΙΠΛΟΥΝ

1. Πέδρο Πάμπλο Πιτσιάρδο  (Πορτογαλία) 17,30μ.

2. Αλέξις Κοπέγιο (Αζερμπαϊτζάν) 17,04μ.

3. Μαξ Χες  (Γερμανία) 17,01μ.

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ

1. Τόμας Στάνιεκ  (Τσεχία) 21,62μ.

2. Μίχαλ Χαράτικ (Πολωνία) 21,47μ.

3. Φίλιπ Μιχάλιεβιτς  (Κροατία) 21,31μ.

ΕΠΤΑΘΛΟΝ

1. Κεβίν Μαγέρ  (Γαλλία) 6.392β.

2. Χόρχε Ουρένια  (Ισπανία) 6.158β.

3. Πάβελ Βιέσιολεκ  (Πολωνία) 6.133β.

ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4Χ400Μ.

1. Ολλανδία  3:06.06

2. Τσεχία  3:06.54

3. Μεγάλη Βρετανία  3:06.70
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Η Έιμι –Ελόις Μάρκοβιτς ήταν πρώτη στα 3000μ.

ΓΥΝΑΙΚΕΣ

60Μ.

1. Άιλα Ντελ Πόντε (Ελβετία) 7.03

2. Λότα Κέμπινεν (Φινλανδία) 7.22

3. Τζαμίλε Σάμουελ (Ολλανδία) 7.22

400Μ.

1. Φέμκε Μπολ (Ολλανδία) 50.63

2. Γιουστίνα-Σουίτι Έρσετικ (Πολωνία) 51.41

3. Τζόντι Γουίλιαμς  (Μ. Βρετανία) 51.73

800Μ.

1. Κίλι Χόντγκινσον  (Μ. Βρετανία) 2:03.88

2. Γιοάνα Γιόζβικ  (Πολωνία) 2:04.00

3. Ανγκέλικα Τσιχόκα  (Πολωνία) 2:04.15

1.500Μ.

1. Ελίζ Βαντερέλστ  (Βέλγιο) 4:18.44

2. Χόλι Άρτσερ  (Μ. Βρετανία) 4:19.91

3. Χάνα Κλάιν (Γερμανία) 4:20.07

3.000Μ.

1. Έιμι-Ελόις Μάρκοβτς (Μ. Βρετανία) 8:46.43

2. Αλίς Φινό (Γαλλία) 8:46.54

3. Βεράιτι Όκεντεν  (Μ. Βρετανία) 8:46.60

60Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ

1. Ναντίνε Φίσερ (Ολλανδία) 7.77

2. Σίντι Σέμπερ  (Μ. Βρετανία) 7.89

3. Τίφανι Πόρτερ (Μ. Βρετανία) 7.92

ΑΛΜΑ ΣΕ ΥΨΟΣ

1. Γιαροσλάβα Μάχουτσιχ  (Ουκρανία) 2,00μ.

2. Ιρίνα Χεραστσένκο  (Ουκρανία) 1,98μ.

3. Έλια Γιουνίλα (Φινλανδία) 1,96μ.

ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ

1. Αντζέλικα Μόζερ  (Ελβετία) 4,75μ.

2. Τίνα Σουτέι  (Σλοβενία) 4,70μ.

3. Χόλι Μπράντσιο  (Μ. Βρετανία) 4,65μ.

3. Ιρίνα Ζιουκ (Λευκορωσία) 4,65μ.

ΑΛΜΑ ΣΕ ΜΗΚΟΣ

1. Μαρίνα Μπεχ-Ρόμαντσιουκ (Ουκρανία) 6,92μ.

2. Μαλάικα Μιχάμπο  (Γερμανία) 6,88μ.

3. Χαντί Σανιά  (Σουηδία) 6,75μ.

ΑΛΜΑ ΤΡΙΠΛΟΥΝ

1. Πατρίτσια Μαμόνα  (Πορτογαλία) 14,53μ.

2. Άνα Πελετέιρο  (Ισπανία) 14,52μ.

3. Νίλε Έκχαρντ  (Γερμανία) 14,52μ.

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ

1. Οριόλ Ντόνγκμο  (Πορτογαλία) 19,34μ.

2. Φάνι Ρος  (Σουηδία) 19,29μ.

3. Χριστίνα Σβάνιτς  Γερμανία) 19,04μ.

ΠΕΝΤΑΘΛΟΝ

1. Ναφισατού Τιάμ (Βέλγιο) 4.904β.

2. Νόορ Βιντς (Βέλγιο) 4.791β.

3. Ξένια Κριζάν  (Ουγγαρία 4.644β.

ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4Χ400Μ.

1. Ολλανδία  3:27.15

2. Μεγάλη Βρετανία  3:28.20

3. Πολωνία  3:29.94

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ

ΧΩΡΑ Χρ. Ασ.  Χ. Σύν.

1. Ολλανδία 4 1 2 7

2. Πορτογαλία 3 0 0 3

3. Μ. Βρετανία 2 4 6 12

4. Βέλγιο 2 2 1 5

5. Γαλλία 2 2 0 4

6. Ουκρανία 2 1 0 3

7. Νορβηγία 2 0 0 2

7. Ελβετία 2 0 0 2

9. Πολωνία 1 5 4 10

10. Ισπανία 1 2 2 5

11. Σουηδία 1 2 1 4

12. Ιταλία 1 1 1 3

13. Τσεχία 1 1 0 2

14. Λευκορωσία 1 0 1 2

15. ΕΛΛΑΔΑ 1 0 0 1

16. Γερμανία 0 2 4 6

17. Φινλανδία 0 1 2 3

18. Αζερμπαϊτζάν 0 1 0 1

18. Σλοβενία 0 1 0 1

20. Κροατία 0 0 1 1

20. Ουγγαρία 0 0 1 1

20. Σλοβακία 0 0 1 1
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T     
ο μοναδικό μετάλλιο της Ελλάδας στο πανευρω-
παϊκό πρωτάθλημα κλειστού στίβου κατάφερε να 
κερδίσει ο Μίλτος Τεντόγλου. Ο 23χρονος αλτης 

φτάνοντας τα 8.35 μέτρα κατέγραψε την κορυφαία επίδο-
ση για φέτος στον κόσμο και βρέθηκε στην πρώτη θέση 
κατακτώντας το χρυσό μετάλλιο. Έτσι, έγινε back to back 
πρωταθλητής, αφού και το 2019 είχε πάρει ξανά το χρυσό.
Ο Μίλτος Τεντόγλου ήταν φανταστικός στην πρώτη του 
προσπάθεια καταγράφοντας άλμα 8.35 μέτρων. Μάλιστα 
ήταν μόλις 0.03 εκατοστά λιγότερα από το προσωπικό του 
και εθνικό μας ρεκόρ (8.38) καταγράφοντας την δεύτερη 
καλύτερη του επίδοση στον κλειστό στίβο.
Ο αθλητής του Γιώργου Πομάσκι δεν έκανε δεύτερη και 
τρίτη προσπάθεια λόγω του προβλήματος στο γόνατο που 
τον ταλαιπωρεί, ενώ το τέταρτο άλμα του ήταν άκυρο.
ΤΕΛΙΚΟΙ
1 Μίλτος Τεντόγλου, μήκος – 8,35μ. (Q 8,04μ.)
5 Ελένη Πόλακ, επί κοντώ – 4,65μ.
5 Βούλα Παπαχρήστου, τριπλούν – 14,31μ. (Q 14,39μ.)
7 Δημήτρης Τσιάμης, τριπλούν – 16,40μ.

Χρυσό μετάλλιο ο Τεντόγλου
Ο Μίλτος Τεντόγλου με το χρυσό μετάλλιο στο πιο ψηλό σκαλοπάτι του βάθρου

Ημιτελικοί
11. Ραφαέλα Σπανουδάκη, 60μ. – 7.29 (Q 7.33)
12. Κώστας Ζήκος, 60μ. –> 6.67 (Q 6.67)
16. Ειρήνη Βασιλείου, 400μ. – 53.31 (Q 52.76 PB)
17. Μίλαν Τραΐκοβιτς (CYP) 60μ. εμπ. –> 7.78 (q 7.83)
Προκριματικοί
11. Αλέξανδρος Περιστέρης, μήκος – 7,61μ. PB
11. Κώστας Φιλιππίδης, επί κοντώ – 5,50μ.
11. Σπυριδούλα Καρύδη, τριπλούν – 13,69μ.
12. Ιωάννα Ζάκκα, ύψος – 1,87μ. PB
13. Νίκος Ανδρικόπουλος, τριπλούν –15,61μ.
21. Αναστασία Μαρινάκου, 1500μ. – 4.19.60 SB
28. Μαρία Γάτου, 60μ. – 7.40
29. Γιάννης Νυφαντόπουλος, 60μ. – 6.74 SB
33. Ανδρέας Δημητράκης, 1500μ. – 3.44.05
33. Κωνσταντίνα Γιαννοπούλου, 800μ. – 2.08.62
37. Κέλλυ Σαμάνη, 60μ. – 7.69
38. Ελισάβετ Πεσιρίδου, 60μ. εμπ. – 8.31 SB
14. Φιλίππα Φωτοπούλου μήκος – 6,46μ.
31. Ολίβια Φωτοπούλου 60μ. – 7.43
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Ο Νικόλας Φράγκου του ΓΣΠ στους άνδρες και η Θάλεια Χαραλάμπους 
του ΓΣΟ στις γυναίκες, ήταν οι νικητές  στο αγώνισμα των  10.000μ., που 
διεξήχθησαν στις  16 Απριλίου 2021. Για τη Θάλεια Χαραλάμπους, ο χρό-
νος που διένυσε την απόσταση (35:09.0) αποτελεί τη δεύτερη καλύτερη 
επίδοση όλων των εποχών, πίσω από την κάτοχο της παγκύπριας επίδο-
σης, Άντρη Αβραάμ (32:59.30, 1988 Σεούλ). Με την επίδοσή της, θέση 
στην πρώτη δεκάδα όλων των εποχών εξασφάλισε, επίσης, η Μαρία Πα-
παναστασίου του ΓΣΟ, καθώς το 38:28.0, τη φέρνει στην 9η θέση.
Συνοπτικά, τα αποτελέσματα είναι τα ακόλουθα:
10.000Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ
1. Θάλεια Χαραλάμπους  (ΓΣΟ)   35:09.0
2. Μαρία Παπαναστασίου  (ΓΣΟ)   38:28.0
3. Ελένη Ιωάννου (ΓΣΠ)   38:50.0
4. Χρυστάλλα Χατζηπολυδώρου  (ΓΣΠ)   40:35.0
5. Χριστίνα Κουρρή (ΓΣΠ)   42:33.0

Ο Νικόλας Φράγκου του ΓΣΠ ήταν πρώτος 
στα 10.000μ. ανδρών

Η Θάλεια Χαραλάμπους του ΓΣΟ πρώτευσε στις γυναίκες

Η εκκίνηση στα 10.000 ανδρών

10.000Μ. ΑΝΔΡΩΝ
1. Νικόλας Φράγκου (ΓΣΠ)   31:34.4
2. Κωνσταντίνος Τιμινής (ΓΣΟ)   33:58.9
3. Γιώργος Τοφή (ΓΣΕ)   34:52.3
4. Δημοσθένης Χριστοδούλου  (ΓΣΖ)   35:04.5
5. Αβραμάκης Αβραάμ  (ΓΣΠ)   35:24.7
6. Παναγιώτης Αντωνίου  (ΓΣΚ)   35:31.6
7. Νεόφυτος Λεμονάρης (ΓΣΚ)   35:36.6
8. Εμμανουήλ Παπαβασιλείου (ΓΣΚ)   35:56.5
9. Γιώργος Κωνσταντίνου (ΓΣΟ)   36:15.9
10. Απόστολος Παπαθανασίου (ΓΣΠ)   38:04.7
 Ε.Σ. Αντρέα Σιλέα (Ιταλία)   Δεν τερμάτισε
Το αγώνισμα των 10.000μ. διεξήχθη στα πλαίσια του Πρωταθλήματος 
Ανδρών και Γυναικών και η τελική κατάταξη θα προστεθεί στη βαθμολο-
γία της διοργάνωσης,

10.000 ΜΕΤΡΑ

Πρώτευσαν Φράγκου, Χαραλάμπους
Με πολύ καλούς χρόνους
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 O ΣΦΥΡΟΒΟΛΟΣ ΤΟΥ ΓΣ ΚΟΡΟΙΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ             ΠΟΥΡΣΑΝΙΔΗΣ 

Θέλω νέο ρεκόρ         και Ολυμπιάδα
O συμμέτοχή στο μεγαλύτερο αθλητι-

κό γεγονός που είναι οι Ολυμπιακοί 
Αγώνες. Αυτό θέλει και ο σφυροβό-

λος Αλέξανδρος Πουρσανίδης. Πράγμα δύ-
σκολο αλλά θα το προσπαθήσει στο χρόνο 
που απομένει. Ο αθλητής του ΚωΝσταντίνου 
Σταθελάκου παρά τους τραυματισμούς δε τα 
βάζει κάτω και θα το παλέψει. 
Αυτός φαίνεται να είναι ο ξεκάθαρος στόχος 
που έχει μέσα από τη συνέντευξη του. 
-Να πετύχει νέο παγκύπριο ρεκόρ που θα του 
δώσει ίσως και το εισιτήριο για την Ολυμπιάδα 
του Τόκιο.
-Πιστεύει ότι έχει τα προσόντα και τις δυνά-
μεις φτάνει να είναι υγιής .
-Είναι ιδιαίτερα ευτυχής 
που βρίσκεται και προ-
πονείται με τον 8ο  ολυ-
μπιονίκη Απόστολο 
Παρέλλη.
-Θεωρεί τον πρώτο 
του προπονητή  Πα-
νίκο  Χαραλά-
μπους 

πατέρα γιατί τον 
έχει βοηθήσει 
πάρα πολύ στην 

όλη εξέ-

λιξη του.
Η συνέντευξη έχει ως ακολού-
θως:
-Αλέξανδρε, μετά από 
τους τραυματισμούς , τις 
εγχειρήσεις επανήλθες 
και μάλιστα δριμύτερος. 
Που να το αποδώσουμε; 
Πιστεύω με βοήθησε πάρα 
πολύ ο προπονητής μου. Να βρει 
τον κατάλληλο γιατρό για να μας επι-
λύσει  το  πρόβλημα εκείνην τη στιγμή και 
καταλήξαμε στον κ.  Κυριάκο Κακαβελακη ο 
οποίος με φρόντισε πολύ καλά.   Μας έδωσε 
ελπίδες για την χρονιά! Επίσης νομίζω πως το 
πιο σημαντικό ήταν να διατηρήσουμε την ψυ-

χραιμία μας και την θετική σκέψη κατά τη 
διάρκεια του τραυματισμού. 

Με Σταθελάκο
-Με ποιο προπονείσαι τώρα και τι 
έχει αλλάξει;
Προπονούμαι με τον Κωνσταντινο Στα-

θελακο, ο οποίος με βοηθάει πάρα πολύ 
και πιστεύω ότι βρήκαμε  μια πολύ 

καλή χημεία! Νομίζω αυτό που 
έχει αλλάξει έντονά, είναι οι  

εγκαταστάσεις. Το γεγονός 
ότι είμαι σε ένα γκρουπ 
που  είναι   Απόστολο Πα-
ρελλης  ο οποίος  είναι 
ολυμπιονίκης  σε σπρώ-
χνει να πέτυχεις αν όχι 
τα ιδία αλλά ακόμα πε-
ρισσότερα. Πιστεύω 
είμαστε πάρα πολύ 

τυχεροί που τον έχουμε στην ομά-
δα μας και το ζούμε καθημερινά 

στην προπόνηση.

-Ποιος είναι ο  άμεσος στό-
χος και αν μπορεί να επι-
τευχθεί;

Ο άμεσος στόχος είναι η πρό-
κριση στην Ολυμπιάδα, Μετά  

που πέτυχα το 74,05, ήμουνα σε 
πάρα πολύ κατάσταση για νέο  ρεκόρ, 

μέχρι που σε μια προπόνηση πριν φύγω για 
το ευρωπαϊκό, έπαθα μια θλάση δευτέρου 
βαθμού στο κοιλιακό Χάσαμε άλλες 20 μέρες 
προπόνηση .

- Τι να περιμένουμε μέσα στο 2021.  Ίσως 
και νέο παγκύπριο ρεκόρ;
Όπως ανάφερα και πριν, ήμουνα σε πάρα 
πολύ καλή κατάσταση πριν την θλάση. Πι-
στεύουμε εγώ και ο προπονητής μου , που εί-
ναι ο κάτοχος του παγκυπρίου  ρεκόρ, ότι θα 
μπορούσαμε να το καταρρίψουμε. Το θέμα 
είναι να παραμείνω υγιής.

- Τι γίνεται με τις σπουδές και την επαγ-
γελματική αποκατάσταση;
Τέλειωσα κοινωνιολόγος στην Αμερική, και 
στη συνέχεια ξεκίνησα το μεταπτυχιακό μου 
στο Sports Management, απλά όταν με χτύ-
πησε ο covid δυνατά την Αμερική και λόγω 
του ότι δεν μου άρεσε και το περιβάλλον του 
καινούριου πανεπιστήμιου  αποφάσισα να 
φύγω και να τελειώσω αργότερα

- Πως είναι οι συνθήκες προπόνησης  εν 
μέσω πανδημίας;
Οι συνθήκες δεν είναι και οι ιδανικές, λόγω 
του ότι δεν καταφέραμε ποτέ να φύγουμε για 
μια προετοιμασία, οπόταν ήταν δύσκολος  ο 
προγραμματισμός. 

Κυπριακός αθλητισμός
- Πως βλέπεις γενικά την εξέλιξη του κυ-
πριακού στίβου;
Νομίζω πως βαδίζει  καλά και τον βλέπω να 
ανεβαίνει ακόμα περισσότερο, φτάνει να 
στηρίζονται τα μικρά  παιδιά που είναι ταλέ-
ντα και να μην τους αφήνουμε να φεύγουν 
από τα στάδια. Είναι που είναι μικρή η Κύ-
προς, θα ήταν καλό να τους κρατάμε και να 

Δύσκολο 
αλλά θα το 

παλέψω 

Θεωρεί το 
προπονητή 
Πανίκο  

Χαραλάμπους 
πατέρα του
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 O ΣΦΥΡΟΒΟΛΟΣ ΤΟΥ ΓΣ ΚΟΡΟΙΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ             ΠΟΥΡΣΑΝΙΔΗΣ 

Θέλω νέο ρεκόρ         και Ολυμπιάδα

τους δίνουμε κίνητρα. 

-Πότε και πως άρχισες τον αθλητισμό;
Έχω ξεκινήσει στην δευτερά γυμνάσιου.

-Ποιος σε βοήθησε στα πρώτα σου βή-
ματα;
Ξεκίνησα με τον κ. Πανίκο  Χαραλάμπους 
στην Πάφο, με τον οποίο πιστεύω σημειώσα-
με καλές επιδόσεις όταν ήμουνα νέος.  Πάρα 
τις επιτυχίες, δημιουργήσαμε μια πάρα πολύ 
καλή σχέση και μπορώ να πω  ότι  το νιώθω 
πάτερα μου με όλη την σημασία της λέξης. 

-Ποια προσόντα πρέπει να έχει ο αθλη-
τής της σφυροβολίας;
Σιγουρά πρέπει να υπάρχουν κάποια σωμα-
τικά προσόντα αλλά πιστεύω πάνω από ό́λα 
είναι σημαντικά είναι τα ψυχικά. Στον πρωτα-
θλητισμό μαθαίνεις πόσο σημαντικός είναι ο 
ψυχολογικός παράγοντας και πόσο εύκολα 

μπορεί να σε επηρεάσει όσο καλό σώμα και 
να έχεις. 

-Έχεις κάποιο πρότυπο;
Το αθλητικό μου πρότυπο είναι δυο σφυ-
ροβόλοι, ο Koji Murofushi αλλά και ο Ivan 
Tikhon. Πιστεύω είναι απίστευτοι τεχνίτες της 
τελευταίας δεκαετίας και είναι απίστευτοι. 

Να προσέχουμε
- Λόγω των πολλών τραυματισμών σκέφθη-
κες ποτέ να σταματήσεις τον αθλητισμό;
Η αλήθεια νομίζω πολλές φορές τα σκεφτό-
μαστε αυτά, γιατί υπάρχει ημερομηνία λήξης 
στο σώμα. Δεν είναι το ίδιο το σώμα μετά από 
κάποια ηλικία και είναι σημαντικό να το προ-
σέχουμε για να μας αντέξει όσο μπορεί και να 
παραμείνουμε στον αθλητισμό όσο μπορού-
με.

- Από τους μέχρι τώρα αγώνες που έκα-

μες ποιος ήταν ο καλύτερος;
Πριν ενταχθώ  στην κατηγορία αντρών, πι-
στεύω οι Ολυμπιακοί Αγώνες Νέων που έχω 
λάβει μέρος το 2010 ήταν η καλύτερη.  Ήταν 
μια απίστευτη εμπειρία που δεν θα ξεχάσω 
ποτέ. Επίσης πάρα το γεγονός ότι ήμουνα το 
αουτσάιντερ , καταφέραμε να κερδίσουμε με 
τον προπονητή μου τότε κ. Πανίκο Χαραλά-
μπους το αργυρό μετάλλιο.  Επίσης θα έλεγα 
το Παγκόσμιο εφήβων του 2012, όπου και 
κέρδισα την τέταρτη θέση και μου έδωσε ελ-
πίδες πως θα μπορούσα κάποτε να αγωνιστώ 
και στους άντρες  σε παγκόσμιο επίπεδο. 

-Ποια ήταν η βοήθεια της οικογένειας 
σου;
Όχι πολύ, θα έλεγα αρκετοί φίλοι μου και ο 
προπονητής μου ήτανε πάντα παρών στις δυ-
σκολίες μου αλλά και η ΚΟΕΑΣ η οποία δεν 
έπαψε ποτέ να πιστεύει σε μένα!
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Πρώτος  αγώνας  στον ανοιχτό στίβο  στις  24 Απριλίου για τις  δίδυμες αδελφές Φωτοπούλου, στην Ισπα-

νία, όπου ζουν και προπονούνται. Συμμετέχοντας  στο μίτινγκ της πόλης Αντουχάρ, στο «Andujar Youth 

Sports Center» εκπροσώπησαν επιτυχώς τον σύλλογο της Βαλένθια (Valencia Club Atletismo), χαρίζοντάς 

του τρεις πρωτιές. Η Ολίβια Φωτοπούλου κέρδισε τα 100μ. με 11.69 (έχει ατομικό 11.45), ενώ η Φίλιπ-

πα κατέλαβε την πρώτη θέση στο μήκος με 6,45μ. (ατομικό 6,58μ.) και το τριπλούν με 12,38μ. (ατομικό 

12,71μ.). Κατά σειρά τα άλματα της Φίλιππας Φωτοπούλου στο μήκος ήταν 6,26μ., 6,19μ., άκυρο, 6,36μ., 

6,37μ., 6,45μ., ενώ στο τριπλούν (που έγινε δύο ώρες αργότερα) έκανε μόνο τις τρεις πρώτες προσπάθειες 

και είχε 11,96μ., 12,21μ. και 12,38μ.

Στους  αγώνες αθλητικοί σύλλογοι της Ισπανίας, που ανήκουν στην Division de Honor γυναικών, χωρίστηκαν 

σε τέσσερις ομίλους ανά τέσσερις και πάλεψαν μεταξύ τους. Στον όμιλο, που έγινε στην πόλη Αντουχάρ 

της περιφέρειας Χαέν, έλαβαν μέρος οι Valencia Club Atletismo, Unicaja Jaen Paraíso Interior, Trops-Cueva 

de Nerja και Club Atletismo Valladolid. Η Βαλένθια ήταν η νικήτρια με 194,5 βαθμούς, 32 από τους οποίους 

πρόσφεραν οι Φωτοπούλου, αφού η Ολίβια ήταν μέλος και της ομάδας σκυταλοδρομίας 4Χ100μ., που κέρ-

δισε με 46.73. Την Κυριακή (25/4) θα διεξαχθούν άλλες τέσσερις κατηγορίες, στην Primera Division.

Οι δίδυμες αδελφές Φωτοπούλου είχαν καλό ξεκίνημα

ΣΕ ΜΙΤΙΝΓΚ ΣΤΗΝ ΙΣΠΑΝΙΑ

Καλό ξεκίνημα οι δίδυμες
Σε 100 μέτρα και μήκος
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ΗΜΕΡΙΔΑ ΣΤΗ ΛΕΜΕΣΟ ΜΕ ΠΛΟΥΣΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

Δίψα για επιστροφή στη      κανονικότητα
Ικανοποιητικά  τ΄ αποτελέσματα
Με άψογο τρόπο και ακολουθώντας τα υγειονομικά μέτρα η ΚΟΕΑΣ διοργάνω-
σε τη Μεγάλη Τρίτη (Απρίλιο)  στο Λανίτειο Αθλητικό Κέντρο ημερίδα με πολύ 
καλά αποτελέσματα αφού σε αυτή συμμετείχαν σχεδόν όλοι σχεδόν οι πρω-
τοκλασάτοι αθλητές και αθλήτριες που διψούσαν για διάκριση. Μεταξύ αυτών 
η Ελένη Αρτυματά, Νεκταρία Παναγή και Ραμόνα Παπαϊωάννου. Τ΄ αποτελέ-
σματα ήταν αρκετά καλά.
Η μοναδική αθλήτριά μας που έχει εξασφαλισμένη συμμετοχή για τους Ολυμπι-
ακούς Αγώνες του Τόκιο είναι η Ελένη Αρτυματά. Γι’ αυτό και η προετοιμασία 
της είναι τέτοια που θα φέρει την κορύφωσή της στο τέλος Ιουλίου. Για την 
Αρτυματά η περίοδος αυτή είναι αρκετά δύσκολη για αγώνες και απλώς έτρεξε 
στην Ημερίδα, για να δουν με τον προπονητή της Αντώνη Γιαννουλάκη κάποια 
τεχνικά θέματα «Όλα πήγαν μια χαρά στην κούρσα. Έκανα αυτό που μου ζήτη-
σε ο προπονητής μου και είμαι ικανοποιημένη γι’ αυτό που έβγαλα στο γήπεδο, 
σε περίοδο προετοιμασίας. Δεν κυνηγάω χρόνους τώρα΄΄
Εξαιρετική κούρσα πραγματοποίησαν άλλες δύο αθλήτριες του Αντώνη Γιαν-
νουλάκη στα 100μ. γυναικών, κατακτώντας τις δύο πρώτες θέσεις. Πρώτη 
τερμάτισε η Σκεύη Ανδρέου με 11.64, που αποτελεί ατομική επίδοση, την 
οποία πανηγύρισε δεόντως, ενώ δεύτερη ήταν η Ραμόνα Παπαϊωάννου με 
11.70, στην επιστροφή της στους στίβους, έπειτα από δύο χρόνια. 
Η Σκεύη Ανδρέου, αφού και αυτή τράβηξε πάρα πολλά εξαιτίας των τραυμα-
τισμών τα προηγούμενα χρόνια και έπειτα από δύο χειρουργεία και αλλαγή 
προπονητή, δείχνει να κάνει μία νέα αρχή στην καριέρα της, κάνοντας τη γρη-
γορότερή της κούρσα από το 2014! 
 Να σημειώσουμε ότι στα 100μ. γυναικών διεξήχθησαν τρεις προκριματικές 
σειρές (δύο ώρες νωρίτερα του τελικού), με τη Σκεύη Ανδρέου να πετυχαίνει 
τον καλύτερο χρόνο (11.75) και τη Ραμόνα Παπαϊωάννου δεύτερη με 11.78, 
αλλά και αρνητικό άνεμο 2,3 μ/δ.
Δεν μπόρεσε να βρει φορά και σταθερότητα στο μήκος η Νεκταρία Παναγή, 
στον πρώτο αγώνα της χρονιάς, καταγράφοντας καλύτερη επίδοση 6,08μ., 
έχοντας τέσσερις άκυρες προσπάθειες. 
ΚΟΡΥΦΑΙΑ στον κόσμο η Ιωαννίδου
Την κορυφαία επίδοση φέτος στον κόσμο, στην ηλικία κάτω των 20 ετών, πέ-
τυχε η 17χρονη Στυλιάνα Ιωαννίδου, στο ύψος με άλμα στο 1,86μ., δείχνοντας 
έτοιμη για πολύ σπουδαία σεζόν. Σημειώνουμε ότι η Ιωαννίδου πέρασε όλα 
τα άλματα με της με την πρώτη προσπάθεια και αποφάσισε να σταματήσει 
μετά το 1,86μ. «Είμαι αρκετά ικανοποιημένη για την επίδοσή μου, αλλά πολύ 
ευχαριστημένη για τη βελτίωσή μου τεχνικά, που το θεωρώ πολύ σημαντικό. Η 
χρονιά είναι μεγάλη και αισιοδοξώ ότι θα βελτιώνομαι από αγώνα σε αγώνα. ΄΄
Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως:
100μ
1 Δημήτρης Χατζησέργης ΓΣΕ  11.00/-1.1 
2 Εμμανουήλ Χριστοδούλου ΓΣΠ  11.05/-1.1 
3 Χρήστος Οικονομίδης ΓΣΠ  11.19/2.1 
4 Χριστόδουλος Αυγουστίνου ΓΣΟ  11.20/-1.1 
5 Σοφρώνης Χάρπας ΓΣΕ  11.31/-1.1 
6 Δημήτρης Ιωάννου ΓΣΚ  11.32/1.4 
7 Μάμας Δημοσθένους ΓΣΖ  11.39/-1.1 
8 Βασίλης Βαρνάβα ΓΣΠΡ  11.47/-1.1
9 Ιωάννης Παντελή ΓΣΟ  11.49/1.4
10 Άρης Μητσόπουλος ΓΣΖ  11.61/1.4
11 Ανδρέας Ευαγγελίδης ΓΣΠΡ  11.68/2.1 
12 Ευάγγελος Πετάσης ΓΣΠ  11.70/2.1 
13 Γεώργιος Πέτρου ΓΣΠ  11.71/2.1
 Νικήτας Φιλινγκαρίδης ΓΣΚ  DNS 
 Άγγελος Κόκκινος ΓΣΚ  DNS 
 Νεόφυτος Αγαθαγγέλου ΓΣΠΡ  DNS 
 Δημήτρης Φυλακτού ΓΣΚ  DNS 
 Παναγιώτης Λαζάρου ΓΣΠΡ  DNS 

Η Στυλιάνα Ιωαννίδου του ΓΣΟ

100H(F)
1 Χαριθέα Ηρακλέους ΓΣΟ  14.72/-1.4 
2 Ελενα Σιηπηλλή ΓΣΠ  14.74/-1.4
 Ισαμπέλα-Σοφία Μοσέττι ΓΣΚ  DNF 
 Αγγελική Αθανασοπούλου ΓΣΟ  DNS 
1500μ.     
1 Βικτώρια Ανδρέου ΓΣΠ  4:53.17 
2 Ειρήνη Χρίστου ΓΣΟ  5:13.61 
3 Mariya Genzelman ΓΣΟ  5:20.86 
 Παυλίνα Ηλία ΓΣΕ  DNS 
 Ζοζάν Τιμουρτουρκαν ΓΣΟ  DNS 
 Αναστασία Παπαδοβασιλάκη ΓΣΚ  DNS
 Μαρία Παπαναστασίου ΓΣΟ  DNS
 Θάλια Χαραλάμπους ΓΣΟ  DNS 
1500μ.
1 Παναγιώτης Μιχαηλίδης ΓΣΠ  4:02.13 
2 Γεώργιος Τοφή ΓΣΕ  4:15.49 
3 Νεόφυτος Λεμονάρης ΓΣΚ  4:19.63 
4 Γιώργος Ζύμπηλος ΓΣΚ  4:24.04 
5 Μάριος Σεργίου ΓΣΚ  4:28.43 
6 Κωνσταντίνος Μικελλίδης ΓΣΚ  4:42.47 
7 Αλέξανδρος Ιωάννου ΓΣΕ  4:56.17 
 Andrea Gacumi Michara ΓΣΠ  DNF
 Ανδρέας Νικολάου ΓΣΠΡ  DNS 
 Αλέξανδρος Καθητζιώτης ΓΣΠ  DNS 
 Δημήτρης Πατούνας ΓΣΠΡ  DNS 
 Αλέξανδρος Στρούθος ΓΣΕ  DNS 
 Ανδρέας Παναγής Χαλικιάς ΓΣΠΡ  DNS 
 Γιώργος Κωνσταντίνου ΓΣΟ  DNS 
 Γεώργιος Σαββίδης ΓΣΠΡ  DNS 
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ΗΜΕΡΙΔΑ ΣΤΗ ΛΕΜΕΣΟ ΜΕ ΠΛΟΥΣΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

Δίψα για επιστροφή στη      κανονικότητα
Ικανοποιητικά  τ΄ αποτελέσματα

Η Ελάνη Αρτυματά του ΓΣΕ με τον προπονητής της Αντώνη 
Γιαννουλάκη

100μ     
1 Παρασκευή Ανδρέου ΓΣΕ  11.75/-0.8
2 Άννα Ραμόνα Παπαιωάννου ΓΣΚ  11.78/-2.3 
3 Μαριάννα Πισιάρα ΓΣΟ  12.13/-2.3 
4 Ελευθερία Παναγιώτου ΓΣΠΡ  12.45/-0.8 
5 Αλεξάνδρα Ευαγγέλου ΓΣΟ  12.79/-2.3 
6 Παντελίτσα Χαραλάμπους ΓΣΕ  12.90/0.1 
7 Άντρεα Πίττα ΓΣΕ  12.92/0.1 
8 Ισαμπέλα-Σοφία Μοσέττι ΓΣΚ  12.97/0.1 
9 Σταύρια Τούμπα ΓΣΠ  13.07/-2.3 
10 Ιωάννα Πογιατζή ΓΣΠ  13.09/-0.8 
11 Χαβάνα-Άρτεμις Αχιλλέως ΓΣΚ  13.28/-0.8 
12 Μαρία Χατζησέργη ΓΣΕ  13.31/-0.8 
13 Στυλιάνα Βασιλείου ΓΣΟ  13.55/-2.3 
14 Αλεξάνδρα Αθανασίου ΓΣΚ  13.77/-0.8 
15 Ηλια Παντελή ΓΣΟ  13.79/0.1 
 Ελένη Παναγιώτου ΓΣΕ  DNS 
 Σάντα Κολομείτεβα ΓΣΟ  DNS 
100 τελικός     
1 Παρασκευή Ανδρέου ΓΣΕ  11.64/-0.6 
2 Άννα Ραμόνα Παπαιωάννου ΓΣΚ  11.70/-0.6 
3 Μαριάννα Πισιάρα ΓΣΟ  12.01/-0.6 
4 Ελευθερία Παναγιώτου ΓΣΠΡ  12.62/-0.6 
5 Αλεξάνδρα Ευαγγέλου ΓΣΟ  12.88/-0.6 
6 Άντρεα Πίττα ΓΣΕ  12.93/-0.6 
400μ.     
1 Ανδρέας Δημητριάδης ΓΣΕ  49.67 
2 Κωνσταντίνος Ρούσος ΓΣΟ  52.19 
3 Ρένος Χριστοφόρου ΓΣΠ  52.45 
4 Χαράλαμπος Μενοίκου ΓΣΟ  54.90 
5 Αλέξης Δημοσθένους ΓΣΟ  57.07 
 Αντώνης Διαμαντάκη ΓΣΟ  DNS 
 Πέτρος Καλλινίκου ΓΣΠ  DNS 
 Κωνσταντίνος Κουτσούκης GRE  DNS 
 Νικόλας Αγγελίδης ΓΣΟ  DNS
400μ.   
1 Ελένη Αρτυματά ΓΣΕ  52.92 
2 Καλλιόπη Κουντούρη ΓΣΠ  55.47 
3 Χρύσω Γεωργίου ΓΣΟ  59.15 
4 Χριστιάνα Μαρούχου ΓΣΠ  1:00.66 
5 Annabel Rhodes ΓΣΟ  1:02.30 
6 Σοφία Λουκά ΓΣΚ  1:02.61 
7 Μαρία Αχιλλέως ΓΣΠ  1:02.77 
8 Νικόλ Μπρούκγα ΓΣΖ  1:06.16 
9 Βερόνικα Φωτίου ΓΣΟ  1:08.33 
10 Μαρία Λουκά ΓΣΖ  1:16.72 
11 Αγγελική Στυλιανού ΓΣΖ  1:22.36 
 Άννα Μακκουτίδη ΓΣΟ  DNS
Επι   κοντώ
1 Νίκανδρος Στυλιανού ΓΣΠΡ  5.00
2 Αντρέας Ταμάνης ΓΣΟ  4.50
3 Κωνσταντίνος Προκοπίου ΓΣΟ  4.20
4 Πρόδρομος Γιακουμή ΓΣΟ  4.20
5 Σάββας Σαλάτας ΓΣΠ  3.80
5 Θεόδωρος Βάσου ΓΣΟ  3.80
7 Κωνσταντίνος Δημητρίου ΓΣΠ  3.80

8 Χρίστος Ταμάνης ΓΣΟ  NH
8 Δημήτρης Χριστοφή ΓΣΟ  DNS
Ύψος Γ    
1 Στυλιάνα Ιωαννίδου ΓΣΟ  1.86
2 Δέσποινα Χαραλάμπους ΓΣΕ  1.76
3 Άννα Χριστοδούλου ΓΣΟ  1.64
4 Αναστασία Πουκατίνα ΓΣΟ  1.60
5 Κλάρα Δέσποινα Παλληκαρίδη ΓΣΕ  1.60
6 Δέσποινα Κωνσταντίνου ΓΣΠ  1.50
7 Κατερίνα Τορναρίτη ΓΣΠ  1.50
Μήκος Ανδρών
1 Γρηγόρης Νικολάου ΓΣΠΡ  7.34
2 Χρίστος Παντελίδης ΓΣΠ  7.33
3 Λουκάς Σιμιλλίδης ΓΣΚ  6.89
4 Βασίλης Πιττάλης ΓΣΟ  6.27
 Χαράλαμπος  Αριστοδήμου ΓΣΚ  DNS
 Παναγιώτης Μυλωνάς ΓΣΖ  DNS
 Μυριάνθης Ευριπίδου ΓΣΚ  DNS
 Αντρέας Μαχαλλεκίδης ΓΣΠΡ  DNS
 Βίκτωρας  Πενταράς O.C.  5.46
Μήκος Γ
1 Νεκταρία Παναγή Λουκά ΓΣΕ  6.08/1.3
2 Παντελίτσα Χαραλάμπους ΓΣΕ  5.92/0.4
3 Χρυστονύμφη Παίδιου ΓΣΕ  5.89/0.4
4 Στυλιάνα Ιωαννίδου ΓΣΟ  5.55/1.3
5 Δέσποινα Χαραλάμπους ΓΣΕ  5.43/1.1
6 Χαριθέα Ηρακλέους ΓΣΟ  5.42/0.9
7 Άννα Κάττου ΓΣΠΡ  5.11/0.2
 Μαρία Λαυρεντίεβα ΓΣΚ  DNS
 Σταύρια Αγγελή ΓΣΠ  DNS
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Ο Μίλαν Τραΐκοβιτς του ΓΣΟ (δεξιά) έτοιμος στην αφετηρία των 60μ. εμπόδια στο Πανευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Κλειστού Στίβου 
στο Τορούν της Πολωνίας

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας Νίκος Αναστασιάδης μαζί με τον πρόεδρο του ΚΟΑ , τον πρόεδρο της ΚΟΕΑΣ, τους αθλητές και άλλους 
επισήμους στους κήπους του προεδρικού μεγάρου
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Εντυπωσιακή φωτογραφία της Φιλίππας Φωτοπούλου του ΓΣΠ, στην προσγείωση στην τάφρο του  κλειστού σταδίου του Τορούν.

Η Ολίβια Φωτοπούλου του ΓΣΠ μόλις έχει τερματίσει στα 60μ. στο Τορούν και  λυγίζει στο έδαφος
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ΚΥΠΕΛΛΟ ΡΙΨΕΩΝ

Τρείς 
κυπριακές
συμμετοχές

Διεξήχθη στις 17 Απριλίου στη Θεσσα-
λονίκη παρουσία της νέας προέδρου 
του ΣΕΓΑΣ κας Σοφίας Σακοραφας το 
6ο κύπελλο Ρίψεων . Στους  αγώνες 
συμμετείχαν κύπριοι αθλητές και αθλή-
τριες με τα πιο κάτω αποτελέσματα:
ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ  ΑΝΔΡΩΝ
1. Χριστόφορος Γενεθλή  
ΓΣΟ 56.53μ.
ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΑΝΔΡΩΝ
3.Αλέξανδρος Πουρσανίδης   
Γ.Σ.Κ  71.80μ
ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
1. Ανδρονίκη Λαδά   
ΓΣΟ  57.41μ.

ΓΙΑ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 23

Όριο η Δάφνη Γεωργίου

ΣΕ ΜΙΤΙΝΓΚ ΣΤΗ ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

Επιστροφή μετά 8 μήνες
Στα 3000μ. με 9.34.13

Η Ναταλία Ευαγγελίδου του ΓΣΠ

Έπειτα από οκτώ μήνες η Ναταλία Ευαγ-
γελίδου έζησε και πάλι τους ρυθμούς ενός 
δρομικού αγωνίσματος. Και μάλιστα σε με-
γαλύτερη απόσταση από αυτές που τρέχει 
συνήθως, τα 3.000μ. 
Η κάτοχος των παγκύπριων ρεκόρ σε 800μ. 
και 1.500μ. έλαβε μέρος στον διεθνή αγώ-
να δρομέων στο Pliezhausen της Στουτ-
γκάρδης, καταλαμβάνοντας την 6η θέση 
με 9:34.13. «Ο αγώνας ήταν στρωτός όσον 
αφορά τα περάσματα. 
Μέχρι τα 2 χιλιόμετρα ένιωθα αρκετά καλά 
και ήμουν μέσα στο ρυθμό μου, αλλά στο 
τελευταίο χιλιόμετρο δεν είχα δυνάμεις να 

Η Δάφνη Γεωργίου του ΓΣΠ

ακολουθήσω το προπορευόμενο γκρουπ. 
Η αποχή μου από τους αγώνες, για αρκετό 
χρονικό διάστημα, φάνηκε σήμερα. Χρει-
άζομαι σίγουρα κι άλλους αγώνες μέχρι να 
βρω ρυθμό», μας μετέφερε από τη Γερμα-
νία η 30χρονη πρωταθλήτριά μας. 
Βασικός στόχος της Ευαγγελίδου στο 2021 
είναι να τρέξει όσο γρηγορότερα γίνεται τα 
1.500μ., διεκδικώντας τη συμμετοχή της 
στους Ολυμπιακούς Αγώνες, είτε με το όριο 
(4:04.20) είτε με την παγκόσμια κατάταξη, 
γνωστό ως world ranking. 

Εκτός συναγωνισμού έτρεξαν στους Παγκύ-
πριους Αγώνες Εφήβων, Νεανίδων   και δύο 
αθλήτριες που φιλοδοξούν για επιτυχίες στο 
2021 στα 100μ. με εμπόδια στους Παγκύ-
πριους Αγώνες Κάτω των 20 Ετών. Η Νατα-
λία Χριστοφή επανήλθε δυναμικά με χρόνο 
13.39, που είναι πολύ κοντά στο ατομικό της 
13.36, ενώ η Δάφνη Γεωργίου μπήκε στη 
σεζόν με 13.78, τον καλύτερο χρόνο της για 
πρεμιέρα. Ταυτόχρονα εξασφάλισε και τη 
συμμετοχή της στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλη-

μα κάτω των 23 ετών στο Μπέργκεν (όριο 
14.05). 
«Είμαι πολύ χαρούμενη που έκανα αυτόν 
τον χρόνο σε πρώτο αγώνα μου στη σεζόν, 
γνωρίζοντας πως ακόμα δεν είμαι απόλυ-
τα έτοιμη. Αυτό με κάνει να ανυπομονώ για 
τους επόμενους αγώνες. Είναι σημαντικό 
το ότι εξασφάλισα την πρόκρισή μου για το 
Ευρωπαϊκό και θέλω να πάω απόλυτα προ-
ετοιμασμένη», μας ανέφερε η αθλήτρια του 
Αντώνη Γιαννουλάκη.

Η Ανδρονίκη Λαδά του ΓΣΟ



26

Διεξήχθησαν  στις 17  Απριλίου στο Λανίτειο Στάδιο Λεμεσού, οι 

αγώνες στίβου τα «Λανίτεια», εις  μνήμη του Νικολάου Κλεάνθους 

Λανίτη, ενός από τους συνιδρυτές το 1892 του ΓΣΟ. Οι αθλητές 

που έλαβαν μέρος έδωσαν τον καλύτερό τους εαυτό, αγωνιζόμε-

νοι για πρώτη φορά έπειτα από μεγάλο χρονικό διάστημα λόγω της 

πανδημίας.

«Κάθε αρχή και δύσκολη», λέει και ο λαός , το οποίο ισχύει για τους 

αθλητές στην έναρξη μίας νέας αγωνιστικής χρονιάς, αλλά κάποιοι 

το προχωρούν, ως… κάθε αρχή και ένα ακόμα βήμα προς τη βελ-

τίωση, ένα ακόμα βήμα προς τον επόμενο στόχο. Σημαντικό το ότι 

κάποιοι από τους διαγωνιζόμενους αθλητές, στον πρώτο αγώνα της 

χρονιάς, βελτίωσαν την ατομική τους επίδοση, θέτοντας αυτόματα 

πιο υψηλούς στόχους στο υπόλοιπο του 2021.

Άλμα σε ύψος

Αν θέλουμε να απομονώσουμε κάτι που ξεχώρισε ιδιαίτερα από τα 

φετινά «Λανίτεια», είναι το αγώνισμα του ύψους. Στις γυναίκες, η 

Στυλιάνα Ιωαννίδου πέρασε με την πρώτη όλα τα άλματά της μέχρι 

το 1,83μ.,  ένα εκατοστό κάτω από το ατομικό της ρεκόρ, που 

είναι και παγκύπριο κάτω των 18 ετών. Η 17χρονη βαλκανιονίκης 

κάτω των 20 ετών στον κλειστό στίβο, είχε καλές προσπάθειες στο 

1,86μ., χωρίς ωστόσο να περάσει τον πήχη. 

Ένας άλλος αθλητής του κ. Αποστολίδη, ο Κυριάκος Παμπακάς, 

κέρδισε το ύψος ανδρών, περνώντας με τη δεύτερη τα 2,08μ., ενώ 

Η Καλλιόπη Κουντούρη  του ΓΣΠ σε πρώτο πλάνο πρώτευσε στα 800μ.

είχε καλά άλματα και στα 2,12μ., που είναι και η ατομική του επί-

δοση. 

Δρομικά αγωνίσματα

Στα δρομικά αγωνίσματα, ήταν εντυπωσιακός ο ανταγωνισμός στα 

100μ. γυναικών, με τις Σάντα Κολομεΐτεβα και Σκεύη Ανδρέου να 

πέφτουν μαζί στον τερματισμό. Νικήτρια αναδείχθηκε η Κολομεΐ-

τεβα με 11.84, που αποτελεί ατομική επίδοση και τη φέρνει κοντά 

στην πρόκριση για το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα κάτω των 23 ετών 

(όριο 11.80). Κι αν δεν υπήρχε ο κόντρα άνεμος των 0,7 μ/δ, ίσως 

να το πετύχαινε. Η Ανδρέου, μετείχε στην πρώτη της κούρσα από 

τον Ιούνιο του 2019 κι έδειξε, με το 11.86, να επανέρχεται δυναμι-

κά, αφού πέτυχε την καλύτερή της επίδοση από το 2015!

* Σημειώνουμε την πρώτη επίσημη αγωνιστική παρουσία του 

Αντρέα Μισιάρα ως πολίτης της Κυπριακής Δημοκρατίας, έχοντας 

εξασφαλίσει κυπριακό διαβατήριο και ταυτότητα. Ο Μισιάρα κέρδι-

σε τα 600μ.

* Πριν από την έναρξη των «Λανιτείων» απηύθυναν χαιρετισμούς ο 

αντιπρόεδρος της Εφορείας Ελληνικών Εκπαιδευτηρίων Λεμεσού 

Ντίνος Στυλιανίδης, ο πρόεδρος της ΚΟΕΑΣ Περικλής Μάρκαρης 

και εκ μέρους του ΚΟΑ, το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, 

Δώρα Κυριάκου. Και οι τρεις επισήμαναν το πόσο σημαντικό είναι 

για τους αθλητές η επιστροφή στην αγωνιστική δράση και η επα-

νεκκίνηση ενός αθλήματος, που έχει προσφέρει πολλές διεθνείς 

ΔΙΕΞΗΧΘΗΣΑΝ ΣΤΙΣ 17 ΑΠΡΙΛΙΟΥ ΤΑ ΛΑΝΙΤΕΙΑ

Αρκετά καλά αποτελέσματα
Ξεχώρισε η Στυλιάνα Ιωαννίδου στο ύψος με 1.83μ.
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επιτυχίες.

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως:

400H(F) Εμπ.Γ   

1 Μιράντα Κυριάκου ΓΣΚ 1:02.82

2 Καλυψώ Σταύρου ΓΣΟ 1:02.90

3 Ελεάνα Χριστοφή ΓΣΠΡ 1:04.75 

4 Κατερίνα Άγγονα ΓΣΟ 1:11.98 

5 Αλεξία Γεωργίου ΓΣΖ 1:12.45 

6 Κυριακή Κοσιά ΓΣΖ 1:14.43

400(M)   

1 Γιώργος Χωραττά ΓΣΠ 49.85 

2 Ανδρέας Γεωργίου ΓΣΚ 50.50 

3 Βασίλης Σιλβέστρος ΓΣΠΡ 51.22 

4 Σοφρώνης Χάρπας ΓΣΕ 51.23 

100(F) Γ    

1 Σάντα Κολομείτεβα ΓΣΟ 11.84/- 

2 Παρασκευή Ανδρέου ΓΣΕ 11.86/- 

3 Μαριάννα Πισιάρα ΓΣΟ 11.97/- 

4 Θέκλα Αλεξάνδρου ΓΣΚ 12.25/- 

5 Ζωή Τραγουστή GRE 12.47/- 

6 Ελευθερία Παναγιώτου ΓΣΠΡ 12.65/ 

7 Σοφία Λουκά ΓΣΚ 13.02/- 

8 Ελένη Παναγιώτου ΓΣΕ 13.03/- 

9 Ευαγγελία Κοζάκου ΓΣΟ 13.06/- 

10 Μαρία Λίτς ΓΣΚ 13.20/- 

11 Annabel Rhodes ΓΣΟ 13.26/- 

12 Άντρεα Μούντουκου ΓΣΖ 13.39/- 

 Χαβάνα Αχιλλέως ΓΣΚ DNS

100(M)Α.    

1 Σταύρος Αυγουστίνου ΓΣΕ 10.71/-0 

2 Φώτης Ιωάννου ΓΣΠ 10.93/-0 

3 Δημήτρης Χατζησέργης ΓΣΕ 11.03/-0 

4 Χριστόδουλος Αυγουστίνου ΓΣΟ 11.20/-0 

5 Βασίλης Βαρνάβα ΓΣΠΡ 11.39/-0. 

6 Μάμας Δημοσθένους ΓΣΖ 11.44/-0.

7 Δημήτρης Ιωάννου ΓΣΚ 11.49/-0

8 Δημήτρης Φυλακτού ΓΣΚ 11.77/-0 

9 Θεοφάνης Ορφανού ΓΣΟ 11.86/-0. 

10 Μάριος-Εφραίμ Παναγιώτου ΓΣΚ 11.89/-0 

11 Νέοφυτος Χριστοφή ΓΣΟ 12.10/-0. 

 Χρήστος Ασωνίδης ΓΣΟ DNS 

400 (Η) Μ    

1 Νεόφυτος Γεωργίου ΓΣΟ 57.10 

     

2 Στυλιανός Σιάντωνας ΓΣΕ 57.73 

 Σωτήρης Μιχαήλ ΓΣΠΡ DNS 

600(F) Γ

1 Καλλιόπη Κουντούρη ΓΣΠ 1:31.12 

2 Ειρήνη Χρίστου ΓΣΟ 1:42.75 

3 Μαρία Αχιλλέως ΓΣΠ 1:43.28 

4 Μαρία Νικολάου ΓΣΠ 1:43.32 

5 Νεφέλη Θεοφίλου ΓΣΠ 1:47.75 

6 Νικόλ Μρούκβα ΓΣΖ 1:49.55 

 Χριστίνα Πετρή ΓΣΠ DNS 

 Φοίβη Μαλά ΓΣΠ DNS 

Ο Αντρέα Μισιάρα του ΓΣΠ οδηγεί την κούρσα των 600μ.
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600(M)

1 Andrea Gacumi Michara ΓΣΠ 1:22.46

2 Μάριος Σεργίου ΓΣΚ 1:26.56 

3 Χαράλαμπος Μενοίκου ΓΣΟ 1:30.38 

4 Αλέξανδρος Στρούθος ΓΣΕ 1:32.64

5 Ανδρέας Παναγής Χαλικιάς ΓΣΠΡ 1:32.74 

6 Αλέξανδρος Ιωάννου ΓΣΕ 1:37.18 

 Σταύρος Σπύρου ΓΣΠ DNS 

 Αντώνης Διαμαντάκη ΓΣΟ DNS 

 Ρένος Χριστοφόρου ΓΣΠ DNS 

 Παύλος Αχιλλέως ΓΣΠ DNS 

 Αλέξανδρος Καθητζιώτης ΓΣΠ DNS 

400(F) Γ

1 Χρύσω Γεωργίου ΓΣΟ 58.45 

2 Δήμητρα Σεργίδη ΓΣΚ 59.63 

3 Μαρία Μχατβριάδου ΓΣΚ 1:05.58 

PV(M) Κοντώ Α    

1 Νίκανδρος Στυλιανού ΓΣΠΡ 4.70 

2 Χρίστος Ταμάνης ΓΣΟ 4.70 

3 Κωνσταντίνος Προκοπίου ΓΣΟ 4.20 

4 Αντρέας Ταμάνης ΓΣΟ 4.20 

5 Κωνσταντίνος Δημητρίου ΓΣΠ 3.90 

6 Θεόδωρος Βάσου ΓΣΟ 3.90 

7 Σάββας Σαλάτας ΓΣΠ 3.60 

 Γεώργιος Ομήρου ΓΣΠ NH 

HJ(M) Υψος Α    

1 Κυριάκος Παμπακά ΓΣΟ 2.08 

2 Ιωάννης Ανανιάδης ΓΣΟ 2.04 

3 Σωκράτης Λάμπρου ΓΣΟ 2.04 

4 Μιχάλης Χριστοφή ΓΣΚ 2.00 

5 Γεώργιος Κωνσταντίνου ΓΣΚ 1.95 

6 Λοίζος Χρυσοστόμου ΓΣΟ 1.95 

PV(F) Κοντώ Γ   

1 Άντρεα Βάσου ΓΣΟ 3.60 

2 Στεφανία Σερμπάν ΓΣΟ 3.60 

3 Παρασκευή Κρασιά ΓΣΟ 3.60 

4 Μαρία Αριστοτέλους ΓΣΠ 3.60 

5 Ευδοκία Αυγούστου ΓΣΠ 3.20 

HJ(F) Υψος Γ    

1 Στυλιάνα Ιωαννίδου ΓΣΟ 1.83 

2 Άννα Χριστοδούλου ΓΣΟ 1.653 

 Αναστασία Πουκατίνα ΓΣΟ 1.604 

 Κλάρα Δέσποινα Παλληκαρίδη ΓΣΕ 1.605 

 Παρασκευή Μπενίδη ΓΣΖ 1.405 

 Ρεβέκκα-Φοίβη Καλλή ΓΣΖ 1.405 

 Έμιλυ Κωνσταντίνου ΓΣΖ 1.40 

LJ(M) Μήκος Α    

1 Λουκάς Σιμιλλίδης ΓΣΚ 7.14

2 Χριστόδουλος Θεοφίλου ΓΣΚ 6.98

3 Γρηγόρης Νικολάου ΓΣΠΡ 6.84

4 Χαράλαμπος  Αριστοδήμου ΓΣΚ         6.52

5 Βασίλης Πιττάλης ΓΣΟ 6.41

6 Μυριάνθης Ευριπίδου ΓΣΚ 6.37

7 Κωνσταντίνος Αριστοτέλους ΓΣΠΡ 6.07

8 Βαρνάβας Κυριάκου ΓΣΠΡ 5.98

9 Κυριάκος Ιωάννου ΓΣΠΡ 5.9210 

Γρηγόρης Σταυρινίδης ΓΣΟ 5.86

LJ(F) Μήκος Γ   

1 Παντελίτσα Χαραλάμπους ΓΣΕ 5.70

2 Άννα Κάττου ΓΣΠΡ 5.44

3 Χαριθέα Ηρακλέους ΓΣΟ 5.40

4 Χριστίνα Ιωάννου ΓΣΖ 5.26

5 Ελισάβετ Ιβζένκο ΓΣΖ 5.20

6 Δανάη Γερμανού ΓΣΖ 4.71

7 Αναστασία Χατζηχαμπή ΓΣΖ 4.56

 Χρυσάνθη Μαρτίδη ΓΣΟ DNS

 Μαρία Χριστοδούλου ΓΣΟ DNS

Ο Κυριάκος Παμπακάς του ΓΣΟ πρώτευσε στο ύψος
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Μετά τα μέτρα χαλάρωσης  λόγω της πανδημίας ξεκίνησε η στιβική δράση 

και μάλιστα με εντυπωσιακό τρόπο. Στις 14 Απριλίου διεξήχθη ημερίδα στί-

βου με εξαιρετικά αποτελέσματα, πράγμα που δείχνει πως οι αθλητές και 

αθλήτριες διψούν για αγώνες που τους στέρησε ο κορονιός .  Κατά τη διάρ-

κεια των αγώνων επιτεύχθηκαν παγκύπρια ρεκόρ και πολύ καλές επιδόσεις. 

Αναλυτικά:

Η  Βαλεντίνα Σάββα του ΓΣΖ, στη σφυροβολία δεν πέτυχε  μόνο  παγκύ-

πριο ρεκόρ, αλλά σημείωσε και την καλύτερη επίδοση φέτος στον κόσμο! 

Η 16χρονη αθλήτρια του Γιώργου Αρέστη, πέταξε την τρίκιλη σφύρα της 

να προσγειωθεί στα 69,75μ., σημειώνοντας νέο παγκύπριο ρεκόρ κάτω των 

18 ετών. Αξιοσημείωτο το ότι και οι πέντε έγκυρες βολές της ήταν πάνω 

από το προηγούμενο δικό της ρεκόρ (65,82μ

Διπλό όριο η Κολοκοτρώνη

Η συνομήλική της Αιμιλία Κολοκοτρώνη του ΓΣΠ, αγωνίστηκε με την τε-

τράκιλη σφύρα και κατάφερε να καταγράψει επίδοση 58,30μ., που αποτε-

λεί νέο παγκύπριο ρεκόρ κάτω των 20 και κάτω των 18 ετών. Ταυτόχρονα 

εξασφάλισε το όριο συμμετοχής για το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα κάτω των 

20 (Τάλιν, 15-21/7/21) και το Παγκόσμιο Πρωτάθλημα κάτω των 20 ετών 

(Ναϊρόμπι, 17-22/8/21). 

Και στη Ναϊρόμπι ο Αλεξιάδης

Ο τρίτος νεαρός αθλητής μας που μπήκε ενθαρρυντικά στο 2021, με εξα-

σφάλιση του ορίου για το Παγκόσμιο Πρωτάθλημα κάτω των 20 ετών, είναι 

ο Κωνσταντίνος Αλεξιάδης. Έχοντας εξασφαλισμένη συμμετοχή για το Ευ-

ρωπαϊκό, ο 19χρονος σφαιροβόλος του ΓΣΖ κυνηγούσε βολή πάνω από τα 

18,30μ. με την εξάκιλη σφαίρα για να πάει και στο Παγκόσμιο της Ναϊρόμπι. 

Και τα κατάφερε στη δεύτερή του προσπάθεια, ρίχνοντας 18,56μ. 

Πρόκριση στο Τάλιν ο Κοντονικόλας

Στο τελευταίο αγώνισμα της Ημερίδας Ρίψεων στο ΓΣΠ, άλλος ένας αθλη-

τής του ΓΣΖ πανηγύρισε την πρόκρισή του για το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλη-

μα Κάτω των 20 ετών, τον Ιούλιο στο Τάλιν. Πρόκειται για τον 18χρονο 

Λευτέρη Κοντονικόλα, ο οποίος στον ακοντισμό κατέγραψε την καλύτερή 

του επίδοση στα 69,38μ. (όριο 67,50μ.) και βρίσκεται τώρα πια μόλις 12 

πόντους πίσω από το όριο για το Παγκόσμιο στη Ναϊρόμπι (69,50μ.).

Ατομικό ο Πουρσανίδης

Έχοντας διανύσει δύσκολη περίοδο από την έναρξη της προετοιμασίας στα 

μέσα Σεπτεμβρίου, με εγχείρηση στο πέμπτο μετατάρσιο τού δεξιού του 

ποδιού, έχοντας περάσει τη δύσκολη πορεία της αντιμετώπισης του κορο-

νοϊού, ο Αλέξανδρος Πουρσανίδης του ΓΣΚ, κατάφερε στον πρώτο αγώνα 

της χρονιάς να βελτιώσει το ατομικό του ρεκόρ. Ο 28χρονος πρωταθλητής 

μας έριξε τη σφύρα του στα 72,00μ. ακριβώς, βελτιώνοντας κατά 12 εκα-

τοστά την ατομική του επίδοση (71,88, 2017

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως :

Σφύρα Παίδων   

1 Ιωσήφ Κεσίδης  ΓΣΚ 71.65

2 Άγγελος Δημητρίου  ΓΣΟ 56.73

3 Μάριος Τζιαπούρας  ΓΣΠ 51.15

 Ραφαήλ Ζαχαρία  ΓΣΕ NM

Η Αιμιλία Κολοκοτρώνη του ΓΣΠ

Η Βαλεντίνα Σάββα του ΓΣΖ

Σφύρα Ανδρών    

1 Χρήστος Φραντζεσκάκης ΕΛΛΑΔΑ 72.86

2 Αλέξανδρος Πουρσανίδης  ΓΣΚ 72.00

3 Daniel Raba  HUN 70.66

4 Krisztian Pars  HUN 70.02

5 Donat Varga  HUN 69.15

6 Ιβάν Μενγκλεμπεη  ΕΛΛΑΔΑ 67.62

Σφύρα Γυναικών    

1 Reka Gyuratz  HUN 69.50

2 Χρυστάλλα Κυριάκου  ΓΣΠ 61.71

3 Αιμιλία Κολοκοτρώνη  ΓΣΠ 58.30

Σφύρα Κορασίδων    

1 Βαλεντίνα Σάββα  ΓΣΖ 69.75

2 Αφροδίτη Τζατζιμάκη  ΕΛΛΑΔΑ 63.54

3 Άντρη Δημητρίου  ΓΣΚ 52.94

4 Δέσποινα-Βικτώρια Παναγή  ΓΣΟ 48.70

ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ ΜΕ ΗΜΕΡΙΔΑ ΡΙΨΕΩΝ

 Νέα Παγκύπρια ρεκόρ 
Εξαιρετικές επιδόσεις και εξασφάλιση ορίων Ευρωπαϊκών αγώνων
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5 Έλενα Κατσούλης  ΓΣΠ 46.31

Σφύρα Εφήβων    

1 Ορέστης Ντουσάκης  ΕΛΛΑΔΑ 77.42

2 Δημήτρης Χαράλαμπου Γρηγορίου  ΓΣΠ 60.64

Δίσκος Γυναικών    

1 Χρυσούλα          Αναγνωστοπούλου  ΕΛΛΑΔΑ 56.60

2 Ανδρονίκη Λαδά  ΓΣΟ 55.84

3 Παρασκευούλα Θρασυβούλου  ΓΣΟ 45.64

4 Βιολέττα Σίρμοβα  ΓΣΕ 32.32

Δίσκος Νεανίδων    

1 Έλενα Ιωάννου  ΓΣΠ 28.76

Δίσκος Κορασίδων    

1 Σεσίλια Άνθια  ΓΣΕ 38.72

2 Δάφνη Κυριακίδου  ΓΣΠ 37.52

 Mojmira Aleksandra Kaminska  ΓΣΟ DNS

Σφαιροβολία Ανδρών    

1 Βασίλης Μουαίμης  ΓΣΕ 16.99

2 Πέτρος Μιχαηλίδης  ΓΣΠ 16.87

3 Χαράλαμπος Σαντής  ΓΣΠ 15.23

4 Πέτρος Μιτσίδης  ΓΣΠ 15.16

5 Λουκάς Κοντονικόλα  ΓΣΖ 13.04

 Ραφαήλ Ζαχαρία  ΓΣΕ DNS

Σφαιροβολία Εφήβων    

1 Κωνσταντίνος Αλεξιάδης  ΓΣΖ 18.56

2 Χρήστος Αγγέλωφ  ΓΣΠ 16.66

3 Ανδρέας Μιχαήλ  ΓΣΠ 12.37

Σφαιροβολία Παίδων    

1 Ιωσήφ Σάββα  ΓΣΖ 13.82

2 Δημήτρης Κωνσταντίνου``  ΓΣΖ 12.67

Σφαιροβολία Κορασίδων    

1 Άντρη Δημητρίου  ΓΣΚ 11.15

 Αναστασία Οκογκουο  ΓΣΖ DNS

Ακοντισμός Γυναικών    

1 Χριστιάνα Έλληνα  ΓΣΚ 46.90

2 Μαργαρίτα Έλληνα  ΓΣΕ 41.96

3 Ραφαήλια Ιωάννου  ΓΣΟ 41.90

4 Μαρία Ειρήνη Λιόδη  ΓΣΠ 41.65

5 Κατερίνα Αδάμου  ΓΣΕ 39.51

Ακοντιμός Κορασίδων

1 Δέσποινα-Βικτώρια Παναγή  ΓΣΟ 37.44

2 Ειρήνη Κωνσταντίνου  ΓΣΠ 36.76

Σφαιροβολία Γυναικών    

1 Γαβριέλα Φελλά  ΓΣΕ 12.84

2 Παρασκευούλα Θρασυβούλου  ΓΣΟ 11.98

Σφαιροβολία Νεανίδων    

1 Κατερίνα Ευθυμίου  ΓΣΖ 10.48

Δισκοβολία Ανδρών    

1 Χριστόφορος Γενεθλή  ΓΣΟ 60.01

2 Γιώργος Κονιαράκης  ΓΣΟ 58.02

3 Ραφαήλ Αντωνίου  ΓΣΟ 56.19

4 Πέτρος Μιτσίδης  ΓΣΠ 48.13

5 Ραφαήλ Ζαχαρία  ΓΣΕ 44.93

 Μάθιου Μπήττυ  ΓΣΠ NM

 Γεώργιος Τρέμος  ΓΣΠ DNS

Ο Λευτέρης Κοντονικόλας του ΓΣΖ

Ο Κωνσταντίνος Αλεξιάδης του ΓΣΖ

Δισκοβολία Εφήβων    
1 Ιωσήφ-Μιχάλης Παπά  ΓΣΠ 53.63
2 Κωνσταντίνος Αλεξιάδης  ΓΣΖ 50.00
3 Κυριάκος Γενεθλή  ΓΣΠ 44.30
 Κωνσταντίνος Αγαθαγγέλου  ΓΣΕ DNS
Δισκοβολία Παίδων    
1 Μάριος Μακρής  ΓΣΕ 51.29
2 Λούκας Γεωργίου  ΓΣΟ 42.48
3 Δήμος Ιωάννου  ΓΣΟ 41.32
Ακοντισμός Ανδρών/Εφήβων    
1 Σπύρος Σάββα  ΓΣΚ 70.20
2 Ελευθέριος Κοντονικόλα  ΓΣΖ 69.38
3 Σπύρος Αντωνίου  ΓΣΖ 62.64
4 Λορένζο Θεόδωρο Ήνγκλις  ΓΣΚ 60.96
5 Γκαπριέλ Κολέτσι  ΕΛΛΑΔΑ 57.30
6 Ανδρέας Κάρυος  ΓΣΕ 55.43
7 Γεώργιος Κανάρης  ΓΣΚ 51.79
8 Αντώνης Αλεξάκης  ΕΛΛΑΔΑ 49.42
Ακοντισμός Παίδων    
1 Σωτήρης Αχιλλέως  ΓΣΟ 50.93
2 Σωτήρης Ιακώβου  ΓΣΟ 50.12
3 Ανδρέας Λοιζίδης  ΓΣΠ 37.80
4 Χρήστος Αριστοδήμου  ΓΣΠ 35.52
5 Χαράλαμπος Τούμπας  ΓΣΠ 33.20
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Ακόμα μια καλή εμφάνιση πραγματοποίησαν  Κύπριων  οι αθλητές και 

αθλήτριες των  ρίψεων, σε Ημερίδα που διεξήχθη τη  Μεγάλη Τετάρτη 

(28/4/21), στο Εθνικό Στάδιο Στίβου ΓΣΠ. Οι αθλητές μας προσπάθησαν 

να παρουσιάσουν  και πάλι τον καλύτερό τους εαυτό .  Ο 28χρονος Αλέ-

ξανδρος Πουρσανίδης ξεκίνησε εντυπωσιακά  στο 2021,  βελτιώνοντας 

ξανά το ατομικό του ρεκόρ στη σφυροβολία κατά δύο μέτρα, η 16χρονη 

Βαλεντίνα Σάββα εξασφάλισε το όριο για τις μεγάλες διοργανώσεις του 

καλοκαιριού, πετυχαίνοντας δύο νέα ηλικιακά παγκύπρια ρεκόρ. Σπουδαία 

βελτίωση για τον Αντωνίου (δισκοβολία) και την Κυριάκου (σφυροβολία), 

ενώ η Λαδά σταθεροποιείται σε ψηλά επίπεδα στη δισκοβολία.

Κάνουμε αρχή στην αναφορά μας με τον αθλητή, ο οποίος κυνηγά το όνει-

ρο των Ολυμπιακών Αγώνων, έστω και αν ακόμα δεν βρίσκεται τόσο πολύ 

κοντά. Ο Αλέξανδρος Πουρσανίδης έριξε στην τρίτη προσπάθειά του τη 

σφύρα του να προσγειωθεί στα 74,05μ., δείχνοντας από τα τέλη Απριλί-

ου την αποφασιστικότητά του να πλησιάσει και να ξεπεράσει το όριο των 

77,50μ.

Τετραπλή χαρά για τη Σάββα

Η κορυφαία σφυροβόλος στον κόσμο, στην κατηγορία κάτω των 18 χρό-

νων με τρίκιλη σφύρα (69,75μ.), τη Μεγάλη Τετάρτη έζησε τετραπλή χαρά, 

αφού πέτυχε δύο νέα παγκύπρια ρεκόρ κάτω των 20 και κάτω των 18 

ετών, με την τετράκιλη σφύρα, εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα και τη συμ-

μετοχή της στο Ευρωπαϊκό και το Παγκόσμιο Πρωτάθλημα κάτω των 

20 ετών. Η 16χρονη Βαλεντίνα Σάββα έριξε στην τρίτη προσπάθειά της 

59,25μ., ξεπερνώντας κατά περίπου ένα μέτρο τα ρεκόρ της Αιμιλίας Κο-

λοκοτρώνη (58,30μ.) από την Ημερίδα της 14ης Απριλίου. 

 Ο Ραφαήλ Αντωνίου προσγείωσε το δίσκο   στα 60,25μ. Επίδοση, που είναι 

η 3η καλύτερη όλων των εποχών στην Κύπρο και έγινε ο 5ος αθλητής μας 

που ξεπερνά τα 60 μέτρα στη δισκοβολία..

Από εκεί και πέρα, βελτιωμένη εμφανίστηκε η Χρυστάλλα Κυριάκου στη 

σφυροβολία, πετυχαίνοντας ατομική επίδοση 63,32μ. (είχε 62,96μ. από το 

2018), ενώ σταθερή πάνω από τα 55 μέτρα και κοντά στα 56 ήταν και πάλι 

η Ανδρονίκη Λαδά στη δισκοβολία (55,95μ.). Η Λαδά δείχνει να βρίσκεται 

επίσης σε αρκετά καλή κατάσταση και απλώς περιμένει πότε θα έρθει η 

μέρα της για την τεράστια βολή που θα την απογειώσει. Και φαίνεται πως 

δεν θα αργήσει αυτή η μέρα. 

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως:

Σφυφοβολία Γυναικών   

1 Χρυστάλλα Κυριάκου ΓΣΠ 63.32

2 Βαλεντίνα Σάββα ΓΣΖ 59.25

3 Δέσποινα-Βικτώρια Παναγή ΓΣΟ 42.54

4 Άντρη Δημητρίου ΓΣΚ 40.17

Σφαιροβολία Εφήβων(6kg)   

1 Κωνσταντίνος Αλεξιάδης ΓΣΖ 17.94

Η Χρυστάλλα Κυριάκου του ΓΣΠ

2 Χρίστος Αγγέλοβ ΓΣΠ 16.25

3 Ιωσήφ Σάββα ΓΣΖ 13.46

4 Ανδρέας Μιχαήλ ΓΣΠ 12.80

5 Δημήτρης Κωνσταντίνου`` ΓΣΖ 11.56

Δισκοβολία Εφήβων(1.750gr)   

1 Ιωσήφ-Μιχάλης Παπά ΓΣΠ 53.47

2 Μάριος Μακρής ΓΣΕ 46.31

3 Κωνσταντίνος Αγαθαγγέλου ΓΣΕ 41.51

Δισκοβολία Παίδων(1.5kg)   

1 Κυριάκος Γενεθλή ΓΣΠ 53.77

2 Λούκας Γεωργίου ΓΣΟ 43.64

3 Δήμος Ιωάννου ΓΣΟ 38.65

 Χριστιάν Φωτίου ΓΣΕ DNS

 Αδάμος Κοτζιάπασιης ΓΣΕ DNS

ΣΕ ΗΜΕΡΙΔΑ ΣΤΗ ΛΕΥΚΩΣΙΑ

Εντυπωσιακοί οι ρίπτες 
Πέτυχαν πολύ καλές επιδόσεις
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Σφυροβολία Ανδρών   

1 Αλέξανδρος Πουρσανίδης ΓΣΚ 74.05

 Κωνσταντίνος Σταθελάκος ΓΣΖ DNS

Σφυροβολία Εφήβων(6kg)   

1 Sorin-Mihai Dulceanu ΓΣΠ 67.47

2 Δημήτρης Παναγιώτη  Γρηγορίου ΓΣΠ 63.14

3 Ιωσήφ Κεσίδης ΓΣΚ 57.42

4 Άγγελος Δημητρίου ΓΣΟ 50.13

5 Ρεμήλια Καριμηνζάτ ΓΣΟ 47.43

Δισκοβολία Γυναικών/Νεανίδων/Κορασίδων

1 Ανδρονίκη Λαδά ΓΣΟ 55.95

2 Παρασκευούλα Θρασυβούλου ΓΣΟ 46.99

3 Δάφνη Κυριακίδου ΓΣΠ 37.74

4 Σεσίλια Ανθία ΓΣΕ 37.47

5 Βιολέττα Σίρμοβα ΓΣΕ 34.73

6 Ραφαέλλα Αριστοτέλους ΓΣΠΡ 33.52

7 Αντρεάνα Σαββίδου ΓΣΖ 33.40

8 Αλεξάνδρα Σπανού ΓΣΟ 32.85

9 Mojmira Aleksandra Kaminska ΓΣΟ 31.58

10 Νικόλ Σάββα ΓΣΖ 21.51

Σφαιροβολία Ανδρών

1 Βασίλης Μουαίμης ΓΣΕ 16.70

2 Πέτρος Μιχαηλίδης ΓΣΠ 15.82

3 Κωνσταντίνος Αλεξιάδης ΓΣΖ 15.76

4 Χαράλαμπος Σαντής ΓΣΠ 14.45

5 Γεώργιος Κανάρης ΓΣΚ 14.08

6 Λουκάς Κοντονικόλα ΓΣΖ 13.76

 Ραφαήλ Ζαχαρία ΓΣΕ DNS

 Πέτρος Μιτσίδης ΓΣΠ DNS

Ακοντισμός Ανδρών/ Εφήβων   

1 Σπύρος Σάββα ΓΣΚ 71.31

2 Σπύρος Αντωνίου ΓΣΖ 61.68

3 Λορένζο Θεόδωρο Ήνγκλις ΓΣΚ 60.79

4 Ανδρέας Κάρυος ΓΣΕ 52.37

5 Γεώργιος Κανάρης ΓΣΚ 52.37

 Ελευθέριος Κοντονικόλα ΓΣΖ DNS

Ακοντισμός Παίδων (700gr)   

1 Σωτήρης Αχιλλέως ΓΣΟ 52.15

2 Σωτήρης Ιακώβου ΓΣΟ 51.32

3 Χαράλαμπος Τούμπας ΓΣΠ 35.10

4 Ανδρέας Λοιζίδης ΓΣΠ 34.95

 Χρήστος Αριστοδήμου ΓΣΠ DNS

Σφαιροβολία Κορασίδων (3kg)  

1 Βαλεντίνα Σάββα ΓΣΖ 12.83

2 Πηνελόπη Αρτέμη ΓΣΠ 11.57

 Αναστασία Οκογκουο ΓΣΖ DNS

Σφαιροβολία Γυναικών   

1 Παρασκευούλα Θρασυβούλου ΓΣΟ 12.71

2 Αλεξάνδρα Σπανού ΓΣΟ 11.11

Ο Σπύρος Σάββα του ΓΣΚ

3 Κατερίνα Ευθυμίου ΓΣΖ 10.94

Δισκοβολία Ανδρών   

1 Ραφαήλ Αντωνίου ΓΣΟ 60.25

2 Ραφαήλ Ζαχαρία ΓΣΕ 49.78

3 Πέτρος Μιτσίδης ΓΣΠ 48.81

4 Βασίλης Μουαίμης ΓΣΕ 43.88

 Γεώργιος Κανάρης ΓΣΚ DNS

 Γεώργιος Τρέμος ΓΣΠ DNS

Ακοντισμός Γυναικών   

1 Χριστιάνα Έλληνα ΓΣΚ 44.93

2 Ραφαήλια Ιωάννου ΓΣΟ 41.25

3 Μαργαρίτα Έλληνα ΓΣΕ 41.16

4 Μαρία Ειρήνη Λιόδη ΓΣΠ 38.72

5 Κατερίνα Αδάμου ΓΣΕ 36.76

6 Κωνσταντίνα Θεοδώρου ΓΣΖ 33.10

Ακοντισμός Κορασίδων(500gr)  1 

Δέσποινα-Βικτώρια Παναγή ΓΣΟ 44.40

2 Δέσποινα Ανδρέου ΓΣΟ 31.07

 Ειρήνη Κωνσταντίνου ΓΣΠ DNS
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Ικανοποιημένοι  ήταν  οι περισσότεροι αθλητές και αθλήτριες, που 

συμμετείχαν   στην Ημερίδα Στίβου,  που διεξήχθη το Σάββατο 24 

Απριλίου 2021 στο Λανίτειο στάδιο.. Αρκετοί κατάφεραν να βελτι-

ώσουν την ατομική τους επίδοση, ενώ κάποιοι άλλοι είδαν σε ποιο 

βαθμό αγωνιστικής κατάστασης βρίσκονται, ενόψει της καλοκαιρι-

νής περιόδου. Την Ημερίδα παρακολούθησε και ο πρόεδρος του 

ΚΟΑ, Ανδρέας Μιχαηλίδης, επισημαίνοντας την αξιέπαινη δουλειά 

που κάνει η ΚΟΕΑΣ, σε αυτήν τη δύσκολη περίοδο.

Τον πρώτο του φετινό αγώνα στο άλμα σε ύψος στον ανοιχτό στί-

βο έκανε ο Βασίλης Κωνσταντίνου του ΓΣΚ, ο οποίος πέρασε με 

την πρώτη τα 2,08μ. και 2,15μ., έχοντας καλά άλματα στα 2,21μ., 

χωρίς ωστόσο να τα υπερβεί. «Ουσιαστικά δεν είμαι ακόμη έτοιμος 

για αγώνες.  Έλαβα μέρος  για να δω κάποια τεχνικά θέματα στα 

άλματά μου και να τα βελτιώσω όταν θα είμαι έτοιμος΄΄ 

Το όριο για το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα κάτω των 23 ετών στα 

200μ. (24.20), εξασφάλισε η Σάντα Κολομεΐτεβα. Η 21χρονη αθλή-

τρια του ΓΣΟ, παρά τον αρνητικό άνεμο (-0,5 μ/δ) κάλυψε την από-

σταση σε 23.84, που αποτελεί και ατομική επίδοση. «Είμαι πολύ χα-

ρούμενη για τον χρόνο μου. Δεν το περίμενα να τρέξω τόσο καλά, 

στο πρώτο 200άρι της χρονιάς. Αυτό με κάνει ακόμα πιο αποφα-

σισμένη για καλύτερη συνέχεια, αφού εξασφάλισα και το όριο για 

το Ευρωπαϊκό, που ήταν ένας από τους στόχους μου», μας είπε η 

νεαρή Κολομεΐτεβα.

Πολύ κοντά στο όριο για το Ευρωπαϊκό κάτω των 23 ετών (Μπέρ-

γκεν, Νορβηγίας, 8-11/7/21) έτρεξε ο Σταύρος Σπύρου στα 800μ., 

καλύπτοντας την απόσταση σε 1:49.31, με το όριο να είναι 1:49.00! 

Σημαντικές οι επιστροφές στην αγωνιστική δράση έπειτα από αρ-

κετούς μήνες, για τη Μερόπη Παναγιώτου και τη Χριστονύμφη Παί-

διου. Η Παναγιώτου, έπειτα από χειρουργικές επεμβάσεις, έτρεξε 

αρκετά καλά στον πρώτο αγώνα της χρονιάς στα 3.000μ., κερδί-

ζοντας με 9:36.99, ενώ η Χριστονύμφη Παίδιου, μετά το σοβαρό 

τραυματισμό στους περσινούς Παγκύπριους Αγώνες, κέρδισε το 

τριπλούν με 11,80μ.

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως:

400Μ. Εμπ.Γ 

1 Καλυψώ Σταύρου ΓΣΟ 1:02.51

2 Ελεάνα Χριστοφή ΓΣΠΡ 1:03.48

3 Μιχαηλίνα Ρετίσκι ΓΣΠ 1:07.47

4 Κυριακή Κοσιά ΓΣΖ 1:15.43

5 Ευφημία Γεωργίου ΓΣΚ 1:20.46

6 Νίκη Πέρδιου ΓΣΖ 1:25.39

400Μ. Εμπ. Α 

1 Ανδρέας Γεωργίου ΓΣΚ 55.12

2 Στυλιανός Σιάντωνας ΓΣΕ 55.34

Ο Βασίλης Κωνσταντίνου του ΓΣΚ

3 Σωτήρης Μιχαήλ ΓΣΠΡ 59.52

4 Δήμος Δημοσθένους ΓΣΠ 1:00.93

800Μ. Γ 

1 Καλλιόπη Κουντούρη ΓΣΠ 2:15.03

2 Αναστασία Παπαδοβασιλάκη ΓΣΚ 2:20.53

3 Βικτώρια Ανδρέου ΓΣΠ 2:22.45

4 Φοίβη Μαλά ΓΣΠ 2:27.20

5 Θεοδοσία Ποσείδια ΓΣΖ 2:30.94

6 Μαρία Μχατβριάδου ΓΣΚ 2:31.10

7 Αννα-Αγγελική Ζαννέτου ΓΣΟ 2:32.33

8 Νεφέλη Θεοφίλου ΓΣΠ 2:32.60

 Ειρήνη Χρίστου ΓΣΟ DNS

 Χριστίνα Πετρή ΓΣΠ DNS

 Άννα Μακκουτίδη ΓΣΟ DNS

 Δήμητρα Σεργίδη ΓΣΚ DNS

800Μ. Α 

1 Σταύρος Σπύρου ΓΣΠ 1:49.31

2 Μάριος Σεργίου ΓΣΚ 2:02.40

3 Φώτης Γεωργίου ΓΣΠΡ 2:05.02

4 Γιώργος Ζύμπηλος ΓΣΚ 2:05.24

5 Γεώργιος Στουππής ΓΣΠΡ 2:05.65

6 Χαράλαμπος Μενοίκου ΓΣΟ 2:07.91

7 Χριστόφορος Κουρρής ΓΣΠΡ 2:08.69

8 Αλέξανδρος Καθητζιώτης ΓΣΠ 2:09.08

9 Γεώργιος Σαββίδης ΓΣΠΡ 2:09.55

 Ρένος Χριστοφόρου ΓΣΠ DNF

 Αντώνης Διαμαντάκη ΓΣΟ DNS

 Ανδρέας Κουτσού ΓΣΕ DNS

 Κυριάκος Χριστοφή ΓΣΠΡ DNS

 Δημήτρης Πατούνας ΓΣΠΡ DQ

ΗΜΕΡΙΔΑ ΣΤΙΒΟΥ ΣΤΗ ΛΕΜΕΣΟ

Βελτίωση ατομικών επιδόσεων
Αρκετές επανεμφανίσεις με πολλές υποσχέσεις
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200Μ. Α 

1 Σοφρώνης Χάρπας ΓΣΕ 22.57/-0.8

2 Εμμανουήλ Χριστοδούλου ΓΣΠ 22.63/-0.8

3 Χριστόδουλος Αυγουστίνου ΓΣΟ 22.64/-0.8

4 Γιώργος Χωραττά ΓΣΠ 22.66/-0.8

5 Βασίλης Βαρνάβα ΓΣΠΡ 23.15/-2.0

6 Δημήτρης Ιωάννου ΓΣΚ 23.38/-0.8

7 Άρης Μητσόπουλος ΓΣΖ 23.59/-1.8

8 Νικίτα Φιλινγκαρίδη ΓΣΚ 23.88/-2.0

9 Νικόλας Αγγελίδης ΓΣΟ 24.00/-1.8

10 Δημήτρης Φυλακτού ΓΣΚ 24.04/-1.8

11 Μάριος-Εφραίμ Παναγιώτου ΓΣΚ 24.04/-2.0

12 Γιώργος Πέτρου ΓΣΠ 24.30/-2.0

13 Άγγελος Κόκκινος ΓΣΚ 24.63/-1.8

14 Μιχάλης Κυθραιώτης ΓΣΟ 25.16/-1.8

 Χρήστος Ασωνίδης ΓΣΟ DNS

 Παναγιώτης Λαζάρου ΓΣΠΡ DNS

 Δημήτρης Χατζησέργης ΓΣΕ DNS

200Μ. Γ 

1 Σάντα Κολομείτεβα ΓΣΟ 23.84/-0.5

2 Μαριάννα Πισιάρα ΓΣΟ 24.70/-0.5

3 Ελευθερία Παναγιώτου ΓΣΠΡ 25.37/-0.5

4 Αλεξάνδρα Ευαγγέλου ΓΣΟ 25.78/-0.5

5 Σοφία Λουκά ΓΣΚ 26.59/-0.5

6 Χρύσω Γεωργίου ΓΣΟ 26.68/-0.5

7 Annabel Rhodes ΓΣΟ 27.22/+0.2

8 Άντρεα Μούντουκου ΓΣΖ 27.46/+0.2

9 Ιωάννα Πογιατζή ΓΣΠ 27.69/+0.2

10 Μαρία Χατζησέργη ΓΣΕ 27.80/+.02

11 Κωνσταντίνα Γεωργίου ΓΣΠ 28.42/+0.2

3000Μ. Γ 

1 Μερόπη Παναγιώτου ΓΣΠ 9:36.99

2 Μαρία Παπαναστασίου ΓΣΟ 10:27.37

3 Μαρία Νικολάου ΓΣΠ 11:30.02

4 Χαριτίνη Παύλου ΓΣΖ 12:00.04

 Παυλίνα Ηλία ΓΣΕ DNS

 Θάλια Χαραλάμπους ΓΣΟ DNS

3000Μ. Α 

1 Αναστάσιος Κούσης ΓΣΠ 8:53.56

2 Γιώργος Τοφή ΓΣΕ 9:04.22

3 Γρηγόρης Αριστοοδήμου ΓΣΠ 9:53.09

4 Αλέξανδρος Στρούθος ΓΣΕ 10:23.89

5 Sebastian Sharrocks ΓΣΚ 10:44.61

 Ανδρέας Νικολάου ΓΣΠΡ DNF

Κοντώ Γ 

1 Μαρία Αριστοτέλους ΓΣΠ 3.70

2 Παρασκευή Κρασιά ΓΣΟ 3.60

3 Άντρεα Βάσου ΓΣΟ 3.60

4 Στεφανία Σερμπάν ΓΣΟ 3.60

5 Ευδοκία Αυγούστου ΓΣΠ 3.20

6 Πανάγια Καϊρινού ΓΣΟ 2.40

Η Σάντα Κολομείτεβα του ΓΣΟ

7 Στέφανη Κυριάκου ΓΣΟ NH

Υψος Α 

1 Βασίλης Κωνσταντίνου ΓΣΚ 2.15

2 Ιωάννης Ανανιάδης ΓΣΟ 2.08

3 Σωκράτης Λάμπρου ΓΣΟ 2.04

4 Κυριάκος Παμπακά ΓΣΟ 2.04

5 Γιώργος Κωνσταντίνου ΓΣΚ 2.00

6 Μιχάλης Χριστοφή ΓΣΚ 1.90

7 Λοίζος Χρυσοστόμου ΓΣΟ 

Τριπλούν Α 

1 Γρηγόρης Νικολάου ΓΣΠΡ 15.02

2 Σταύρος Σταύρου ΓΣΕ 13.44

 Βαρνάβας Κυριάκου ΓΣΠΡ NM

 Κυριάκος Ιωάννου ΓΣΠΡ NM

 Χαράλαμπος  Αριστοδήμου ΓΣΚ NM

 Χρίστος Βασιλείου ΓΣΕ DNS

Τριπλούν Γ 

1 Χρυστονύμφη Παίδιου ΓΣΕ 11.80

2 Μαρία Χριστοδούλου ΓΣΟ 11.73

3 Κωνσταντίνα Σαββίδου ΓΣΠ 11.59

4 Νάταλυ Ιωάννου ΓΣΠ 11.52

5 Βικτώρια Κιουρτσίδου ΓΣΚ 11.42

6 Άντρια Πουρίκκου ΓΣΟ 11.38

7 Νικολέττα Χρυστάνθου ΓΣΕ 11.15
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«Απευθύνω θερμές ευχαριστίες στον Κυπριακό Οργανισμό Αθλητισμού για τη διαχρονική στήριξη του, ιδι-

αίτερα  τώρα που βρίσκομαι στην Αμερική. Για την απόφαση μου να μεταβώ στην Αμερική για καλύτερες 

και σύγχρονες  συνθήκες προετοιμασίας, ο ρόλος του ΚΟΑ υπήρξε καθοριστικός.

 Ευχαριστώ τον Πρόεδρο και το Διοικητικό Συμβούλιο του ΚΟΑ για τη συνολική σταθερή στήριξη τους 

προς το πρόσωπο μου. Εγώ με τη σειρά μου θα καταβάλω κάθε δυνατή προσπάθεια να χαρίσω επιτυχίες 

στην Κύπρο και στον αθλητισμό μας στους προσεχείς Ολυμπιακούς Αγώνες του Τόκιο». 

Αυτά τα λόγια τόνισε ο πρωταθλητής μας στον στίβο Μίλαν Τραϊκοβιτς στη συνάντηση που είχε με το ΔΣ 

ΚΟΑ την Τρίτη 6 Απριλίου 2021.

Ο Πρόεδρος του ΚΟΑ Ανδρέας Μιχαηλίδης καλωσορίζοντας τον Μίλαν Τραϊκοβιτς, τόνισε ότι είναι ένας 

εξαιρετικός αθλητής με ήθος, που με τις επιτυχίες του μάς έχει κάμει να νιώθουμε ξεχωριστή περηφάνια. 

Οι διεθνείς του επιτυχίες προβάλλουν την Κύπρο και τον αθλητισμό μας. 

Ο κ. Μιχαηλίδης ανέφερε επίσης ότι ο ΚΟΑ θα συνεχίσει να στηρίζει τον Μίλαν στην προσπάθεια του για 

πρωταθλητισμό, με την ευχή στους Ολυμπιακούς Αγώνες του Τόκιο να ανεβεί στο ψηλότερο βάθρο.

Ο ΜΙΛΑΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ

Ευχαριστίες στον ΚΟΑ 
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Στο πλαίσιο των συναντήσεων που καθιερώθηκαν μεταξύ Κυ-

πριακής Ολυμπιακής Επιτροπής και αθλητών που συγκροτούν 

την Ολυμπιακή Ομάδα «Τόκυο 2020», αντιπροσωπεία της ΚΟΕ 

πραγματοποίησε την Πέμπτη 8 Απριλίου, συνάντηση στο Ολυ-

μπιακό Μέγαρο με τον πρωταθλητή Μίλαν Τραΐκοβιτς στην πα-

ρουσία του Προέδρου της ΚΟΕΑΣ κ. Περικλή Μάρκαρη.

Στη συνάντηση παραβρέθηκαν από πλευράς ΚΟΕ, ο Πρόεδρος 

Γιώργος Χρυσοστόμου, ο Γενικός Γραμματέας Ανδρέας Γεωργί-

ου, και ο Ταμίας Αλέξανδρος Χριστοφόρου. Επρόκειτο για τη 

2η διαδοχική συνάντηση του τελευταίου διαστήματος με τον 

Μίλαν Τραΐκοβιτς αφού είχε προηγηθεί διαδικτυακή συνάντηση 

στις 17 Μαρτίου.

Η συνάντηση πραγματοποιήθηκε πριν την αναχώρηση του Μί-

λαν Τραΐκοβιτς για τις Ηνωμένες Πολιτείες όπου προετοιμάζε-

ται τον τελευταίο χρόνο. Στο πλαίσιο των προσπαθειών για την 

καλύτερη δυνατή προετοιμασία του αθλητή, η Κυπριακή Ολυ-

μπιακή Επιτροπή, σε επικοινωνία με την αντίστοιχη των Ηνω-

μένων Πολιτειών ζήτησε τη διευθέτηση του εμβολιασμού του 

Μίλαν Τραΐκοβιτς στις Η.Π.Α., έτσι ώστε να μην επηρεαστεί η 

προετοιμασία του για το Τόκυο. Αντίστοιχη διευθέτηση έχει γίνει 

ήδη, και με την Ολυμπιακή Επιτροπή της Κροατίας για τον Ολυ-

μπιονίκη Παύλο Κοντίδη, ο οποίος ως γνωστόν περνά μεγάλο 

χρόνο προετοιμασίας στη χώρα της Αδριατικής.

Στη συνάντηση με τον Τραΐκοβιτς, ο Πρόεδρος της ΚΟΕ κ. Χρυ-

σοστόμου, επαναβεβαίωσε ότι η ΚΟΕ θα βρεθεί δίπλα στους 

αθλητές της Ολυμπιακής ομάδας με στόχο το καλύτερο δυνατό 

αποτέλεσμα: «Για την ΚΟΕ, ο μεγάλος στόχος είναι να πράξου-

με όσα χρειάζεται για να φτάσουμε στο σημείο, όταν οι αθλητές 

μας θα μπαίνουν στο Ολυμπιακό Χωριό να γνωρίζουμε ότι τους 

δώσαμε ότι μπορούσαμε στο πλαίσιο των δυνατοτήτων μας, για 

να έχουν επιτύχει την καλύτερη δυνατή προετοιμασία», ήταν το 

μήνυμα που απέστειλε για άλλη μια φορά ο κ. Χρυσοστόμου 

προς όλους τους αθλητές της Ολυμπιακής ομάδας.

Κυπριακή Ολυμπιακή Επιτροπή

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΤΟΥ ΤΟΚΥΟ

Ο  Τραΐκοβιτς στην ΚΟΕ
Θα κάμει τον εμβολιασμό στην Αμερική όπου προπονείται



37

«Τιμά το Διοικητικό Συμβούλιο και τον ΚΟΑ γενικότερα η παρουσία του Απόστολου Παρέλλη. Αισθανό-

μαστε μεγάλη περηφάνια που έχουμε στο οπλοστάσιο μας ένα μεγάλο αθλητή, όπως ο Παρέλλης». Με 

αυτά τα λόγια καλωσόρισε ο Πρόεδρος του Κυπριακού Οργανισμού Αθλητισμού  Ανδρέας Μιχαηλίδης τον 

πρωταθλητή μας στο Στίβο Απόστολο Παρέλλη στη συνάντηση με το ΔΣ του Οργανισμού.

Η συνάντηση έγινε την Τρίτη 13 Απριλίου 2021 στα γραφεία του Οργανισμού και ήταν στα πλαίσια του 

κύκλου των συναντήσεων του ΔΣ με τους αθλητές μας που προκρίθηκαν στους επικείμενους Ολυμπια-

κούς Αγώνες του Τόκιο για να συζητά μαζί τους την πορεία της προετοιμασία τους για τα όποια θέματα 

αντιμετωπίζουν.

Ο κ. Μιχαηλίδης αφού εκθείασε τη λαμπρή πορεία του Απόστολου Παρέλλη ως ελίτ αθλητή του Κυ-

πριακού Αθλητισμού, που με τις διεθνείς του επιτυχίες προβάλλει και τιμά την πατρίδα μας, τόνισε  ότι 

αναμένουμε και τώρα να έχει τη ψηλότερη διάκριση στους Ολυμπιακούς Αγώνες, διαβεβαιώνοντας τον 

πρωταθλητή μας ότι ο ΚΟΑ θα συνεχίσει να στηρίζει έμπρακτα την προσπάθεια του.

Ο Απόστολος Παρέλλης από την πλευρά του ευχαρίστησε τον ΚΟΑ για τη διαχρονική στήριξη του, δη-

λώνοντας ότι παραμένει σταθερός στο στόχο του για διάκριση, όσο ψηλά στους Ολυμπιακούς Αγώνες και 

για αυτό προσπαθεί να προετοιμαστεί εντατικά, λόγω και των συνθηκών με την πανδημία. «Η πορεία και η 

σκέψη μου, αφοσιωμένος  όλα αυτά τα χρόνια στον πρωταθλητισμό, οφείλεται στη σταθερά βοήθεια και 

στήριξη του ΚΟΑ. Η βοήθεια αυτή κάνει τον κάθε αθλητή να νιώθει σιγουριά και να επικεντρώνεται στην 

αγωνιστική του προσπάθεια», δήλωσε χαρακτηριστικά ο Παρέλλης.

ΕΝΟΨΕΙ ΤΩΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ

Ο Απόστολος Παρέλλης
στα γραφεία του ΚΟΑ

Ευχαριστεί τον Οργανισμό
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Η Σοφία Σακοράφα είναι η νέα πρόεδρος του ΣΕΓΑΣ, όπως 

προέκυψε από τις αρχαιρεσίες της ομοσπονδίας. Συγκέντρωσε 

114 ψήφους, ενώ η Τασούλα Κελεσίδου, που επίσης διεκδικού-

σε την προεδρία συγκέντρωσε 107. Συνολικά 224 σωματεία ψή-

φισαν για τη νέα πρόεδρο, ενώ υπήρχαν τρία λευκά.

 Το νέο διοικητικό συμβούλιο της ομοσπονδίας θα αποτελείται 

από 21 μέλη, στα οποία υπολογίζονται τόσο η νέα πρόεδρος 

Σοφία Σακοράφα, όσο και η Τασούλα Κελεσίδου. Το 21ο μέλος 

του συμβουλίου θα είναι ο Παναγιώτης Δημάκος, όπως προέκυ-

ψε ύστερα από κλήρωση που έγινε, αφού είχε 74 ψήφους όσες 

και ο Πέτρος Μαντάς.

Συνολικά για την εκλογή των μελών του νέου συμβουλίου ψήφι-

σαν 224 από τα 227 σωματεία με δικαίωμα ψήφου.

H Σακοράφα, η οποία γίνεται η πρώτη γυναίκα που αναλαμβάνει 

τα ηνία της προεδρίας του ΣΕΓΑΣ, γεννήθηκε στις 29/4/1957 

στα Τρίκαλα. Από ηλικία δεκατεσσάρων ετών ξεκίνησε την 

αθλητική της καριέρα φορώντας την φανέλα του Γ.Σ. Τρικάλων 

με την οποία πέτυχε δεκαεπτά φορές πανελλήνιο ρεκόρ στον 

ακοντισμό και πολλές διεθνείς διακρίσεις.

Το 1982 στη διάρκεια αγώνων στα Χανιά έστειλε το ακόντιο 

στα 74,20 μ. και πέτυχε παγκόσμιο ρεκόρ στον ακοντισμό. Είναι 

πτυχιούχος στην Εθνική Ακαδημία Σωματικής Αγωγής στην Θεσ-

σαλονίκη (σημερινά ΤΕΦΑΑ), αντιπρόεδρος του ΓΣ Τρικάλων.

Το νέο διοικητικό συμβούλιο καταρτίστηκε σε σώμα ως ακολού-

θως:

Πρόεδρος: Σοφία Σακοράφα

Α΄αντιπρόεδρος: Κώστας Κεντέρης

Β΄αντιπρόεδρος: Ιάκωβος Πετσούλας

Γ΄αντιπρόεδρος: Παναγιώτης Μελαχρινός

Γενικός Γραμματέας: Αθανάσιος Χασκής

Ταμίας: Γιάννης Λιούμπας

Αναπληρωτής ταμίας: Γιάννης Μυστακίδης

Α΄Ειδικός γραμματέας: Παναγιώτης Δημάκος

Β΄Ειδικός γραμματέας: Παρασκευή Παχατουρίδου

Έφορος: Γιώργος Γιατρουδάκης

Αναπληρωτής έφορος: Γιάννης Θεμελίδης

Μέλη:

Τασούλα Κελεσίδου

Αλέξης Αλεξόπουλος

Στέλιος Δημότσιος

Νίκος Τσώνης

Βασίλης Οικονόμου

Κώστας Γκατσιούδης

Κωνσταντίνα Ρετσινά

Ηλίας Βασιλειάδης

Γιάννης Μπόλας

Χάρης Παπαδιάς

Τακτικός εκπρόσωπος αθλητών: Μαρία Μπελιμπασάκη

Αναπλήρωματικό μέλος εκπρόσωπος αθλητών: Κατερίνα Στε-

φανίδη

ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΕΣ ΣΤΟ ΣΕΓΑΣ

Σοφία Σακοράφα νέα 
πρόεδρος του ΣΕΓΑΣ

- Αντιπρόεδρος ο Κώστας Κεντέρης
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Γυμναστικός Σύλλογος της Πάφου, ένας από τους έξι Γυ-
μναστικούς Συλλόγους του νησιού που άρχισαν να δημι-
ουργούνται όταν η εντολή που δόθηκε από την Ελληνική 
Ολυμπιακή Επιτροπή για τέλεση αγώνων, ώστε οι νικητές 
να μετάσχουν στους πρώτους νεότερους Ολυμπιακούς 
Αγώνες του 1896, απετέλεσε το έναυσμα για αθλητική 
δραστηριότητα στην Κύπρο, πάνω σε οργανωμένη βάση.
Η Πάφος, ακολουθώντας το παράδειγμα της Λεμεσού 
και της Λευκωσίας, δημιούργησε το δικό της Γυμναστήριο 
με επικεφαλής τον σχολάρχη Τηλέμαχο Καλλονά (1860-
1937). Η πρώτη επίσημη και καλά οργανωμένη τέλεση 
αγώνων έγινε στις 25 Μαρτίου 1896, έξω από τη Λέσχη 
«Ομόνοια», υπό την προστασία του μητροπολίτη Πάφου 
Επιφανίου και του διοικητή Γουντχάους. Την όλη επο-
πτεία των αγώνων είχε ο Τηλέμαχος Καλλονάς με ελλα-
νοδίκες τους Η. Μαλιώτη, Δ. Παυλίδη, Χ. Παυλίδη και Σ. 
Μαρκίδη. Η τήρηση της τάξης ανετέθη στον Τελεβάντο, 
υπό τις διαταγές του οποίου ετέθησαν δέκα «ζαπτιέδες» 

Οι εκπροσώποι του ΓΣ Κόροιβος στη Γ.Σ. της ΚΟΕΑΣ του 2020

και λοχίες.

Νικητές των αγωνισμάτων ήσαν οι πιο κάτω:

 

1) Άλμα εις ύψος μετά δρόμου: Λ. Χαραλάμπους

2) Άλμα απλούν: Αρ. Μιχαηλίδης

3) Άλμα τριπλούν: Δ. Κωνσταντίνου

4) Αγών δρόμου 100 μ.: Αχ. Χριστοδουλίδης

5) Αγών δρόμου 200 μ. μετά καμπής: Αρ. Μιχαηλίδης

6) Αγών δρόμου 150 μ. μετ' εμποδίων: Αχ. Χριστοδουλί-

δης

7) Αγών Σφαιροβολίας: Αχ. Χριστοδουλίδης

Τα έπαθλα, που έφεραν λωρίδες με τα εθνικά χρώματα 

πάνω στις οποίες υπήρχαν επιγραφές για το είδος του 

αγωνίσματος που αντιπροσώπευαν, επέδωσε η σύζυγος 

του Γουντχάους. Στους νικητές - μαθητές απένειμε τα 

έπαθλα ο μητροπολίτης Πάφου, ήσαν δε αυτά γραφική 

ύλη και εικόνες των ηρώων του 1821.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ

Κόροιβος   Πάφου 
Ιδρύθηκε το 1860
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Ο Τηλέμαχος Καλλονάς ήταν ο μοχλός, γύρω από τον 
οποίο στρεφόταν κάθε αθλητική κίνηση στην Πάφο. Στις 
22 Νοεμβρίου 1898 έγινε η τελική πράξη της ιδρύσεως 
του Γυμναστικού Συλλόγου. Σε συγκέντρωση που έγινε 
στη Λέσχη «Ομόνοια» ιδρύθηκε και τυπικά ο Γυμναστικός 
Σύλλογος «Κόροιβος», με πρόεδρο τον ιατρό Ηλ. Μαλιώ-
τη και μέλη τους: Τ. Καλλονά, Ζ. Μαλαματένιο, Σ. Βασι-
λειάδη και Α. Μιχαηλίδη.
Πρώτιστο μέλημα της Επιτροπής ήταν η δημιουργία γυ-
μναστηρίου. Ο μητροπολίτης Πάφου Επιφάνιος, στον 
οποίο είχαν αποταθεί για εξασφάλιση χώρου, παραχώρη-
σε έκταση γης κοντά στην είσοδο της πόλης, μέσα στην 
οποία κατασκευάστηκε το πρώτο αθλητικό χαλκευτήρι με 
υλικά που δωρήθηκαν από πολίτες της Πάφου. Σ' αυτό 
το γυμναστήριο έγιναν οι επαρχιακοί αγώνες στις 25 Μαρ-
τίου 1899. Νικητές των αγώνων υπήρξαν οι πιο κάτω:
1) Μαραθώνιος (13 μίλια): Ι. Χατζηγαβριήλ 1 ώρα και 30'
2) Άλμα εις ύψος: Κ. Μαλιώτης 1.55
3) Άλμα απλούν: Κ. Μαλιώτης 17 πόδια
4) Άλμα τριπλούν: Ενεκα παρεξηγήσεων αμφεσβητήθη 
μεταξύ των  κ.κ. Μαλιώτη καΊ Δ. Κωνσταντίνου και ουδενί 
εδόθη βραβείον.
5) Δρόμος 100 μ.: Γ. Νικολάου 14' '
6) Σφαιροβολία: Κ. Μαλιώτης 32 πόδια
7) Δρόμος 300 μ.: Γ. Νικολάου 1΄.52.0
8) Δρόμος 150 μ. μετ' εμποδίων: Ε. Ιακωβίδης
9) Δρόμος 800 μ.: Λ. Βαρνάβα
10) Άρσις βαρών διά δυναμόμετρου: Μ. Δαμιανού
11) Εφαλτήριον: Παύλος Κωνσταντίνου
Τον ίδιο χρόνο ο Σύλλογος αναδεικνύει τον πρώτο νικητή 
στους Γ' Παγκύπριους Αγώνες (22.4.1899) Αρ. Μιχαηλίδη 
στο «μονόζυγο επί ρώμη» και το «δίζυγο».
Η δράση του Συλλόγου παρουσιάζει κάποια κάμψη μετά 
το 1900 λόγω της εκκλησιαστικής αναταραχής από το 
γνωστό ως αρχιεπισκοπικό ζήτημα και λόγω του Α' Πα-
γκοσμίου πολέμου.
Επαναδραστηριοποιείται τον Φεβρουάριο του 1922 με 
την εκλογή νέας Επιτροπής από τους Νεόφυτο Νικολαΐ-
δη πρόεδρο, Λοΐζο Φιλίππου, Στ. Σιβιτανίδη, Παύλο Χρι-
στοδούλου και Χρ. Πάπαλλο μέλη.
Ο Σύλλογος άρχισε να αδρανεί και πάλι μετά την Οκτω-
βριανή επανάσταση του 1931 και την απαγόρευση από 
τους Άγγλους τελέσεως επισήμων παγκυπρίων αγώνων.
Η σύλληψη και τετραετής φυλάκιση  στις 26 Οκτωβρί-
ου 1931 για «στασιαστική ομιλία» του δημάρχου Πάφου, 
Χριστόδουλου Γαλατόπουλου, ο οποίος έπαιζε σημαντι-
κό ρόλο στα αθλητικά πράγματα της Πάφου, προκάλεσε 
αναταραχή στην επαρχία. Παρ' όλες τις προσπάθειες του 

προέδρου του Συλλόγου, Ν. Νικολαΐδη, τα πράγματα δεν 
αλλάζουν. Ο αθλητισμός της Πάφου αντιμετωπίζει προ-
βλήματα. Η φυλάκιση του Γαλατόπουλου είχε επηρεάσει 
κάθε προσπάθεια για αναβίωση του Συλλόγου.
Σ' αυτές τις δύσκολες στιγμές για τον αθλητισμό, ένας 
δραστήριος πνευματικός άνθρωπος της Πάφου, ο Λοΐζος 
Φιλίππου, αναλαμβάνει πρωτοβουλία και ιδρύει νέο Γυ-
μναστικό Σύλλογο αντί να βοηθήσει, άγνωστο το γιατί, τη 
δραστηριοποίηση του «Κοροίβου». Σε προκαταρκτική συ-
γκέντρωση στις 30 Οκτωβρίου 1932 εκλέγεται με μυστι-
κή ψηφοφορία επιτροπή για σύνταξη ενός καταστατικού. 
Στις 6 Νοεμβρίου 1932 ψηφίστηκε το καταστατικό του 
νέου Συλλόγου, στον οποίο ομόφωνα αποφασίστηκε να 
δοθεί το όνομα του μυθικού βασιλιά της Πάφου Κινύρα 
και σαν σύμβολο το Κοινόν Κυπρίων, όπως παριστάνεται 
σε αρχαία νομίσματα. Στις 20 Νοεμβρίου 1932 εξελέγη 
εξαμελής Επιτροπή, στην οποία θα προσετίθετο και ένας 
σχολικός επίτροπος. 
Ο νέος αυτός Σύλλογος με διοικητική πράξη αναγνωρί-
στηκε από τον Σύνδεσμο Ελληνικών Γυμναστικών και 
Αθλητικών Σωματείων (ΣΕΓΑΣ) Ελλάδος στις 19.8.1933.

Ο Ανδρέας Στυλιανού αριστερά, αθλητής του Γ.Σ. Κόροιβος
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Με την αναγνώρισή του, αρχίζει η δημιουργική δράση 
του. Προκηρύσσει τους πρώτους Παμπάφιους αγώνες 
(11 Μαρτίου1934), τους Α' Παναγροτικούς Αγώνες στον 
Στατό (10 Ιουνίου 1934), τους Β' Παναγροτικούς στο Πο-
λέμι (11 Ιουλίου 1935) και τους Γ' στην Πέγεια (7 Ιουνίου 
1936). Η δράση του Συλλόγου επεκτείνεται και σε αγώνες 
θαλάσσης, ιστιοπλοΐας και κωπηλασίας (4 και 5 Ιουνίου 
1933), αγώνες χόκεϋ με τη Λεμεσό (2 Απριλίου 1934), 
αγώνες αντισφαιρίσεως (24 Μαίου 1933) κλπ. Διοργανώ-
νει τους 26ους Παγκύπριους Αγώνες το 1937 και τους 
31ους το 1946.
 Με την έναρξη του Β' Παγκοσμίου πολέμου η πολιτική 
εισέρχεται στα εσωτερικά του Συλλόγου και ο ΣΕΓΑΣ 
αίρει την έγκριση την οποία παραχώρησε (13.4.1948), η 
δε Τοπική Επιτροπή Σέγας Κύπρου (ΤΕΣΚ) διαγράφει τον 
Σύλλογο ως μή ελληνοπρεπής σκεπτόμενον καί συνεπώς 
μή έχοντα θέσιν εις τήν ελληνικήν  αθλητικήν Οικογένειαν.
Ο Γυμναστικός Σύλλογος «Κόροιβος» επανέρχεται στο 
προσκήνιο ύστερα από διακοπή 16 χρόνων. Σε γενική συ-
νέλευση που έγινε στις 13 Δεκεμβρίου 1948 εγκρίνεται 
το καταστατικό και εκλέγεται το πρώτο Διοικητικό Συμ-
βούλιο από τους: Χρ. Γαλατόπουλο δήμαρχο Πάφου, Ν.Ι. 
Νικολαΐδη πρόεδρο Σχολικής Εφορείας, Π. Παυλίδη γυ-
μνασιάρχη, Κώστα Λιασίδη λυκειάρχη, Γεώργιο Ιωαννίδη 
φίλαθλο, Αχ. Αντωνιάδη και Ρένο Αφάμη αθλητές. Η γε-
νική συνέλευση αποφάσισε όπως ο εκάστοτε δήμαρχος 
Πάφου αναλαμβάνει την προεδρία, ο δε πρόεδρος της 
Σχολικής Εφορείας την αντιπροεδρία. 
Εξ οφφίκιο οι δυο διευθυντές των δυο σχολείων (τόσα 
υπήρχαν τότε) θα αποτελούν μέλη του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συλλόγου.  Γραμματέας του Συλλόγου εξε-
λέγη ο Γ.Ξ. Ιωαννίδης, ο οποίος παρέμεινε μέχρι το 1959-
60 οπότε εξελέγη βουλευτής. Το 1953-54 ο δήμαρχος 
Πάφου, Ιάκωβος Ιακωβίδης, ζήτησε να απαλλαγεί των 
καθηκόντων του ως πρόεδρος του Συλλόγου αναθέτο-
ντάς τα στον τότε αντιδήμαρχο Ι. Αγρότη ο οποίος υπη-
ρέτησε στη θέση αυτή μέχρι το 1966. Επόμενος πρόε-
δρος ανεδείχθη και υπηρέτησε από το 1966 μέχρι το 
1974 ο Δημητράκης Παπαδημητρίου για να παραδώσει 
την προεδρία στον Δήμο Πογιατζή (1974-76). Από το 
1976 και για μια δεκαετία προσέφερε τις υπηρεσίες του 
στον Σύλλογο ο Ανδρέας Αταλιώτης, ο οποίος μετά την 
εκλογή του ως δημάρχου, παρεχώρησε τη θέση του στον 
γυμνασιάρχη Αλέκο Παπαγεωργίου, περιοριζόμενος στη 
θέση του αντιπροέδρου.
Ο Σύλλογος ανέλαβε και οργάνωσε με επιτυχία τους Πα-

γκύπριους Αγώνες Ανδρών το 1951, 1959, 1967, 1974 
και 1982 (ανδρών και γυναικών).
Ο αθλητής του «Κοροίβου» Τάκης Χατζηιωάννου, κατά τη 
διάρκεια της φοιτήσεώς του, αγωνιζόμενος με τα χρώμα-
τα του «Παναθηναϊκού», κέρδισε πρώτη νίκη στο δέκα-
θλο (3 και 4. Νοεμβρίου 1956) και στα 400 μ. με εμπό-
δια (1957) σε Πανελλήνιους Αγώνες. Με τα χρώματα του 
ίδιου συλλόγου ο αθλητής Ανδρέας Πέτρου Στυλιανού 
κέρδισε πρώτη νίκη στους Πανελλήνιους Αγώνες Εφήβων 
στο άλμα εις ύψος.
Πρώτοι παγκυπριονίκες αθλητές του Συλλόγου υπήρξαν 
οι ακόλουθοι:
Άνδρες: Αριστ. Μιχαηλίδης (1899 μονόζυγο και δίζυγο, 
1902 δίζυγο), Ιωάννης Αντωνιάδης (δισκοβολία - λιθοβο-
λία), Χαραλ. Λεωνίδα (ελληνική και ελευθέρα δισκοβολία), 
Ανδρέας Αγγελίδης (100 μ., 400 μ.), Ιωάννης Τούρβας 
(σφαιροβολία), Ανδρέας Πέτρου Στυλιανού (άλματα εις 
ύψος και μήκος), Ανδρέας Κόκκινος (λιθοβολία), Πυγμα-
λίων Δημητριάδης (μαραθώνιος), Χαράκης Φρουξίδης 
(400 μ. με εμπόδια), Ανδρέας Παράσχος (άλμα εις ύψος), 
Ηρόδοτος Χρυσάνθου (μαραθώνιος), Ιωάννης Ευαγγέλου 
(τριπλούν), Κρίστης Χρυσοστόμου (άλμα εις μήκος), Γε-
ώργιος Καττίδης (σφαιροβολία).
Γυναίκες: Χρυσούλα Χριστοδουλΐδου (ακοντισμός), Αν-
δρούλα Χρυσοστομίδου (ακοντισμός), Σταυρούλα Λεωνί-
δου (300 μ.), Λένια Παπακώστα (ακοντισμός), Σταυρούλα 
Θεοχάρους (1500 μ.), Διονυσία Παπασάββα (300 μ., 1500 
μ., 400 μ. με εμπόδια), Λένια Κουρίδου (1500 μ.), Μαρία 
Παναγιώτου (ακοντισμός), Καλλιόπη Νικοδήμου (500 μ.), 
Χρυστάλλα Πέτρου (1500 μ. και 3000μ.), Νατάσα Φιλίπ-
που (3000 μ.).
Η περίοδος 1976-1983 υπήρξε η χρυσή εποχή του γυναι-
κείου αθλητισμού της Πάφου. Με πρόεδρο τον Α. Ατα-
λιώτη, προπονητή του τμήματος τον καθηγητή φυσικής 
αγωγής Γ. Σολομωνίδη και τα υπόλοιπα μέλη - συνεργά-
τες τους, οι αθλήτριες του Γ.Σ. «Κοροίβου» κράτησαν τα 
σκήπτρα στον κυπριακό και ελλαδικό χώρο, ιδίως στους 
δρόμους σε ανώμαλο έδαφος με πανελλήνιες και διεθνείς 
νίκες.
Α. ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
Από την εγκυκλοπαίδεια «Ιστορία του Κυπριακού Αθλητισμού».
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Έφυγε από τη ζωή σε ηλικία 72 ετών 

ο πιο σημαντικός παράγοντας του ελ-

ληνικού στίβου, Βασίλης Σεβαστής.

Ο άνθρωπος που αντικατέστησε τον 

Στράτο Μολυβά το 1997 στην προε-

δρία του ΣΕΓΑΣ άφησε την τελευταία 

του πνοή την Πέμπτη (8/04) στο νο-

σοκομείο Σωτηρία, όπου νοσηλευό-

ταν «χτυπημένος» από τον κορονοϊό.

Ο Βασίλης Σεβαστής, που γεννήθηκε 

στην Αθήνα στις 27 Μαΐου 1949, ήταν 

αθλητής του δεκάθλου, καθηγητής 

φυσικής αγωγής, προπονητής στίβου 

και αθλητικός παράγοντας.

Μεγάλωσε στα Δωδεκάνησα (Ρόδο, 

Κάλυμνο) και από μικρός (1967) 

ασχολήθηκε με τον αθλητισμό (υπήρ-

ξε αθλητής του Πανιωνίου) χάρις στο 

μεγάλο του ύψος (1,92 μ.) και τα φυ-

σικά του προσόντα. 

Επί 14 έτη ηγήθηκε του ελληνικού 

αθλητισμού υπηρετώντας ως πρόε-

δρος του ΣΕΓΑΣ από το 1997 μέχρι 

το 2011, χρονιά κατά την οποία έδω-

σε τη σκυτάλη στον Κώστα Παναγό-

πουλου, με τον ίδιο να συνεχίζει τη 

διαδρομή του στο Δ.Σ. του ΣΕΓΑΣ ως 

γενικός γραμματέας μέχρι τις πρό-

σφατες αρχαιρεσίες στην Ομοσπον-

δία. Ως αθλητής, εκτός από τις επι-

τυχίες του εντός συνόρων, είχε πάρει 

χρυσό μετάλλιο στους Μεσογειακούς 

Αγώνες Στίβου του 1971 στη Σμύρνη 

και χάλκινο μετάλλιο στους Βαλκα-

νικούς Αγώνες του 1972 επίσης στη 

Σμύρνη.

 

Συνοπτικά το βιογραφικό

Καθηγητής φυσικής αγωγής στην 

δευτεροβάθμια Δημόσια Εκπαίδευση 

από το 1975 έως το 2004.

Πρωταθλητής Ελλάδος στο 10θλο 

(1968-1975)

Κάτοχος της πανελλήνιας επίδοσης 

στο 10αθλο με 7.043 (1970) και 7.312 

(1972).

1ος Μεσογειονίκης 1971 στο 10αθλο 

με 7.222β

3ος Βαλκανιονίκης στο δέκαθλο στο 

1972 με 7.226β

19ος Στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα 

ανοιχτού του 1969 με 6.768 β.

Πρωταθλητής ανδρών 1969 (6.775 β.) 

και 1974 (7.053β.)

Εκλεγμένος πρόεδρος του ΣΕΓΑΣ 

(1997-2012) και γενικός γραμματέας 

(2012- 2021)

Εκλεγμένο μέλος της ΕΟΕ (2001 - 

2012)

Εκλεγμένος πρόεδρος της Βαλκανι-

κής Ένωσης (2001 - 2007).

Εκτελεστικός αντιπρόεδρος Οργα-

νωτικής Επιτροπής Παγκοσμίου Κυ-

πέλλου στίβου (ΑΘΗΝΑ 2006)

Πρόεδρος εκτελεστικής επιτροπής 

του τελικού των Γκραν Πρι (ΘΕΣΣΑ-

ΛΟΝΙΚΗ 2009)

Πρόεδρος εκτελεστικής επιτροπής 

Ευρωπαϊκού Πρωταθλήματος Ομά-

δων

Πέθανε ο Βασίλης Σεβαστής 

ΠΕΝΘΗ






